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Dr. Orosz Tivadar
a Békés Vármegyei Kereskedelmi  
és Iparkamara elnöke

Tisztelt Olvasó!
Öröm számomra, hogy ebben az évben is összeállíthattuk a TOP 100 – Békés vármegye gazdasága című kiadvá-
nyunkat, amely Békés vármegye gazdaságának főbb jellemzőit mutatja be. Ebben segít a Központi Statisztikai 
Hivatal friss elemzése is. A számokat értelmezni nem a mi feladatunk, a mi küldetésünk az, hogy meghallgassuk a 
vállalkozókat, továbbítsuk az észrevételeiket, és a lehető legtöbb segítséget nyújtsuk. 

Ehhez Önök is kellenek. Szeretném ezúton is megköszönni önkéntes tagjaink, valamint a Békés vármegyei 
vállalkozások bizalmát, hogy megosztották, megosztják velünk cégük és ágazatuk nehézségeit, megoldási javasla-
taikat. Hiszem, hogy csakis ezen információk birtokában lehet hatékony döntéseket hozni. Kamaránk legnagyobb 
értéke tagjaink összesített tudása, tapasztalata, a kölcsönös segítségnyújtás, amelynek gyümölcse nem mindig 
azonnal, hanem sokszor évek alatt érik be. 

A köztestületi kereskedelmi és iparkamarák alapvető feladata, hogy előmozdítsák a gazdaság fejlődését, szer-
veződését, az üzleti forgalom biztonságának és a piaci magatartás tisztességének megteremtését, megőrzését, 
fokozását, a gazdasági tevékenységet folytatók általános, együttes érdekeinek érvényesítésülését. 

A törvényben megszabott kamarai feladatok végzésén túl a Békés Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamaránál 
nagy hangsúlyt kapnak a kamarai tagoknak és a regisztrált, nem tagoknak nyújtott szolgáltatások. Tanácsot adunk 
gazdasági, pénzügyi, adózási, hitelhez jutási kérdésekben, üzleti partnerkeresésben, adózási, számviteli, jogi, ke-
reskedelemtechnikai, iparjog- és szellemitulajdon-védelmi ügyekben. 

A gazdaság fejlesztésében és élénkítésében betöltött szerepét tekintve nagy jelentőségű a pályázatfigyelésünk, 
illetve a Széchenyi Hitelkártya Program, melyben kamaránk a regisztráló szervezet feladatát látja el, a végső 
bírálatot és a folyósítást a programhoz csatlakozott pénzintézetek végzik. A program bővítésének legfontosabb 
célja, hogy a vállalkozások különböző finanszírozási problémájuk megoldására a megfelelő konstrukciót vehessék 
igénybe. 

Tavaly 362 lízing igénylést adtak be, ami több mint 7,34 milliárd forintot jelentett, 1310 kérelem futott be a 
Széchenyi Kártya Programba, több mint 43,828 milliárd forint összegben, a bankok által kihelyezett hitel összege 
2024-ben pedig 32,625 milliárd forint volt. Az a hat mikrohitel-kérelem is sokat jelentett a vállalkozóknak, amit 
154 millió forint összegben igényeltek.

Hisszük, hogy ezek a szolgáltatások segítik a Békés vármegyei vállalkozók mindennapjait. A kiadványban be-
mutatjuk a legsikeresebb vállalkozások eredményeit, a 2024 novemberében avatott arany-, ezüst és bronzkoszorús 
mestereket, a frissen avatott mestereket, a kiváló duális képzőhelyeket és az elmúlt év gyakorlati oktatóit is. Mind-
annyiukra büszkék lehetünk, hiszen ezek a szakemberek a jövő zálogai.

A Békés Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara gesztorságában működik a Magyar Kereskedelmi és Iparkama-
ra Magyar-Román Tagozata is, amely számos magyarországi, illetve romániai rendezvény, konferencia, fórum és 
üzletember-találkozó közvetlen vagy társszervezője. 

Ennek a kiadványnak fontos célja, hogy bemutassuk a valós helyzetet, a jó gyakorlatokat, az eredményes vállal-
kozókat. Ez jó alap a térség további gazdasági fejlődésének. Jó olvasást kívánok!
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A termelés a gazdaság fundamentu-
ma, a haladás, a fejlődés katalizátora. 
Amikor a gazdaság szilárd, a társa-
dalom fejlődik. Az ideális gazdaság 
egyesíti a szellemit és az anyagit. 
A gazdasági életben a siker távolról 
sem csak a széljáráson múlik. Viszont 
a következetesség és az ebből adódó 
stabilitás már önmagában is jelentős 
gazdasági érték. Még akkor is, ha 
a gazdaságban hosszabb távon az jár 
jobban, aki nem mindig jár jól. E ket-
tősség dimenziójában nyerhet igazán 
értelmet a természettel és a társa-
dalmi környezettel összhangban lévő 
tartós sikeresség, a fenntartható 
fejlődés, az etikus gazdaság fogalma, 
egyszóval a közjó elérése.

A negyedik ipari forradalom korá-
ban a termelésben is egyre jelentősebb 
teret hódít a digitalizáció, és felérté-
kelődik a mesterséges intelligencia 
(MI) szerepe. A digitalizáció a köz-
igazgatásban már nem csupán az ajtón 
kopogtató lehetőség, hanem a megke-
rülhetetlen realitás. A Digitális Állam-
polgárság Programmal (DÁP) ugyanis 
szintet lépett az elektronikus ügyinté-
zés, hiszen ennek köszönhetően egyre 
több állami szolgáltatás érhető el 
egyszerűen, gyorsan és kényelmesen, 
immár mobiltelefonról is. Ez nem-
csak az emberek, de a gazdasági élet 
szereplői számára is új lehetőségeket 
nyitott meg. 

A Békés Vármegyei Kormányhivatal 
stratégiai partnerként tekint a gazda-
sági élet szereplőire, valamint az ér-
dekképviseleti szervekre, a kamarák-
ra. Ennek szellemiségében 2017. május 
17-én írtuk alá a partnerségi szerző-
dést a Békés Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamarával. Az elmúlt eszten-
dőkben több tucat közösen szervezett 
rendezvény igazolta, hogy a valós élet 
kihívásaira keresünk és nyújtunk kéz-
zelfogható válaszokat, megoldásokat.

Békés továbbra is a lehetőségek, 
a vállalkozó szelleműek, az esélyek és 
a bátrak, az életet igenlő hétköznapi 
hősök hazája. Szűkebb pátriánkban 
tavaly 67 ezer gazdasági szervezet 

működött, s a Központi Statisztikai 
Hivatal adatai alapján az esztendő 
első háromnegyedében Békésben ezer 
lakosra 202 vállalkozás jutott, vagyis 
országosan is kimagasló a vállalkozási 
kedv, az önálló vállalkozások/vál-
lalkozók aránya. Tavaly az esztendő 
első kilenc hónapjában Békésben 1305 
pár kötött házasságot, mondott igent 
a családra, mint a társadalom fund-
amentumára. Ez a szám 80-nal, 6,5 
százalékkal meghaladta az egy évvel 
korábbi adatot, míg országosan 4,8 

százalékkal csökkent a házasságköté-
sek száma.

Békés vármegyében tavaly a valaha 
mért legalacsonyabb szintre zuhant 
a munkanélküliség, jelentősen csök-
kent a nyilvántartott álláskeresők 
száma. A harmadik negyedévben a vár-
megye keresőképes népességéből 145 
ezren dolgoztak az elsődleges mun-
kaerőpiacon. Ennek köszönhetően az 
álláskeresők száma a jelzett időszak-
ban 10 ezer alá csökkent. A 15-64 éves 
korosztály körében tovább javult, 73,5 

Javuló foglalkoztatás, 
emelkedő bérek Békésben

SZPONZORÁLT TARTALOM
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százalékra emelkedett a foglalkoztatási 
arány, s az országos átlagot (4,6 száza-
lékot) meghaladó mértékben, 5,7 szá-
zalékkal csökkent a munkanélküliségi 
ráta. Ezzel egyidejűleg, szeptember 
végén 1,7 ezer betöltetlen álláshelyet 
tartottak nyilván a vármegyében, tehát 
továbbra is egyszerre kell kezelnünk 
a munkanélküliség és a szakképzett 
munkaerőhiány problematikáját.

A tíz, legtöbb munkavállalót fog-
lalkoztató nemzetgazdasági ág közül 
a legnagyobb mértékben az egyéb 
szolgáltatásban, valamint a szállás-
hely-szolgáltatásban, vendéglátásban 
bővült a foglalkoztatotti létszám. 
Előbbiben 21, míg utóbbiban 2,9 
százalékkal. Az esztendő első három-
negyedében a teljes munkaidőben 
alkalmazásban állók kedvezmények 
nélkül számolt havi nettó átlagkerese-
te – a közfoglalkoztatottakkal együtt 
– az egy évvel korábbihoz képest 14,1 
százalékkal, 318 ezer forintra nőtt. 
Ezzel folytatódott a korábbi idősza-
kok emelkedő tendenciája. A havi 
nettó átlagkeresetek a vármegyében, 
a versenyszférában 11,7 százalékkal, 
a költségvetési szférában 18,3 száza-
lékkal emelkedtek.

A Békés vármegyei székhelyű gaz-
dasági szervezetek ezen időszakban 
88 milliárd forint értékű beruházást 
realizáltak. A források 30 százalékát 
a feldolgozóiparban, 28 százalékát 
a mezőgazdaságban használták fel. 

Békés továbbra is az ország élés-
kamrája, hiszen a vármegye szántó-
területének háromtizedén – összesen 
129,3 ezer hektáron – termesztették 
a kiemelt gabonaféléket. A legfőbb 
kenyérgabona hektáronkénti hozama 
(5,9 tonna) 12 százalékkal emelkedett, 
96,4 ezer hektárról több mint 569 ezer 
tonna búzát takarítottak be a Békés 
vármegyei gazdálkodók. Agrártámo-
gatási szempontból is sikeres évet 
zárt Békés vármegye, hiszen a külön-
böző jogcímeken tavaly összesen 80 
milliárd forint támogatásban része-
sültek a gazdálkodók, akik 24 és fél 
ezer tonna élelmiszert exportáltak az 
Európai Unióba és 4,5 ezer tonna állati 
eredetű élelmiszerből készült terméket 
harmadik országokba. 

Az elmúlt esztendő első háromne-
gyedében a külföldivendég-forgalom 
ugyan mérséklődött, de a belföldi 
vendégek a korábbinál több éjszakát 
töltöttek a Békés vármegyei turisztikai 
szálláshelyeken. A turizmus teljesít-

ménye javult, a vendégéjszakák száma 
összességében 1,4 százalékkal emel-
kedett. 

A Békés Vármegyei Kormányhiva-
tal – lehetőségeihez mérten – min-
dent megtesz a gazdaság fejlesztése, 
az aktív korú népesség munkaerőpiaci 
helyzetének javítása, a foglalkozta-
tottság növelése, végső soron a vár-
megye népességmegtartó képességé-
nek fokozása érdekében. Esélyt, teret 
és lehetőséget biztosítunk, támogatjuk 
a gazdasági szférában is a fiatalok 
érvényesülését, mert van bennük 
remény, erő és kraft, s vannak álmaik. 
Van jövő a mesés Békésben! Idén már-
cius elején ezért is kötöttünk partner-
ségi szerződést a Fiatal Vállalkozók 
Országos Szövetsége Békés vármegyei 
szervezetével. 

A Békés Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara, valamint a Békés Megyei 
Hírlap gondozásában TOP 100 – Bé-
kés vármegye gazdasága 2024 címmel 
megjelent kiadvány hiánypótló összeg-
ző elemzés, érdekes korrajz, a várme-
gye gazdasági eredményeinek hiteles 
tükre, amelyhez ez úton kívánok 
tanulságokkal teli, hasznos olvasást!

Dr. Takács Árpád  
főispán

HIRDETÉS

SZPONZORÁLT TARTALOM
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Rendkívül hasznosnak ítélem meg 
a Békés Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara TOP 100 című kiadványát, 
amely a gazdaság szereplőinek szám-
talan fontos ismeretet biztosít, ugyan-
is megfelelő távolságból és szem-
szögből láthatják Békés vármegye 
gazdaságát, és döntéseik támogatásá-
hoz is kellő információhoz juthatnak. 
A Békés vármegyében működő cégek, 
mikro-, kis- és középvállalkozások 
sokat tettek az elmúlt években azért, 
hogy munkát adjanak a térségben 
élőknek, és befizetett adóforintjaikkal 
segítsék az önkormányzatok működé-
sét. Nehéz időszakban is állták a sarat.

Békés Vármegye Önkormányzata 
és Hivatala legfontosabb tevékenysége 
a Békés vármegyei településeken az 
európai uniós forrásokból megvalósuló 
projektek, fejlesztések menedzselése. 
A vármegye fejlődésének támogatá-
sa nemcsak jogszabályban rögzített 
kötelezettségünk, hanem szívügyünk 
is egyben. Ennek érdekében szoros 
kapcsolatot ápolunk vármegyénk 
mind a 75 településével, és támogat-
juk fejlesztési céljaik megvalósulását. 
Kötelezettségeinken túl, önként vállalt 
feladataink között számos civil szerve-
zet tevékenységét támogatjuk, továbbá 
kilenc éve rendezi meg önkormányza-
tunk a Vármegyenapot, amely a várme-
gyei összetartozás ünnepe.

2024 októberében megalakult 
a vármegyei önkormányzat új, június-
ban megválasztott testülete, amelyre 
a következő öt esztendőben számos 
területen vár kihívás és munka. Engem 
ért a megtiszteltetés, hogy a közgyű-
lést elnökként vezethetem. Legfőbb 
vízióm, hogy 10-15 év múlva Békés 

olyan vármegye legyen, ahol a fiata-
lok szeretnek élni, családot alapítani, 
ahol mérséklődik a népességszám 
csökkenése. Hiszem azt, hogy előny-
nyé kovácsolható Békés vármegye 
határmentisége, hiszen olyan gazda-
sági potenciállal rendelkező városok 
vannak a határ túloldalán, mint Arad, 
Nagyszalonta, Nagyvárad. A kör-
nyékbeli nagyvárosokban megépülő 
autógyárak miatt beszállítók tele-
pedhetnek meg Békés vármegyében, 
ez jelenthet kiugrási pontot, fel kell 
készülni az iparág fogadására. Mun-
kahelyek jöhetnek létre, ami magá-
val hozza a bérek emelkedését. Sok 
lehetőséget látok a mezőgazdaságban, 
a feldolgozóiparban, a turizmusban. 

Vannak olyan értékeink, amelyek miatt 
érdemes idejönni. Ha van munka és 
jövőkép Békés vármegyében, akkor 
a fiatalok itt maradnak.

Szeretném köszönetemet kifejez-
ni mindazoknak a Békés vármegyei 
cégeknek és vállalkozásoknak, amelyek 
helyet kaptak ebben a kiadványban, 
hiszen gyorsan változó körülmények 
között álltak helyt az elmúlt években, 
legyen szó mezőgazdaságról, iparról 
vagy szolgáltatásokról. Köszönet azért, 
hogy munkájukkal sok ember számára 
biztosítanak megélhetést itt, a Kár-
pát-medence szívében.

Molnár Sándor,
Békés Vármegye Önkormányzata  

Közgyűlésének elnöke

A Békés Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara TOP 100 című kiadványa egy 
igazán hiánypótló alkotás, amely a vár-
megyei cégek bemutatásán túl, átfogó 
képet ad szűkebb hazánk gazdaságáról. 
A legkisebbektől a legnagyobb cégekig, 
a mezőgazdaságtól a szolgáltatáson át 
az ipari területéig.

A cél tovább javítani a Békés 
vármegyeiek életkörülményeit

SZPONZORÁLT TARTALOM
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Az elnök kitért arra, kikérik gazda-
társaik véleményét, és a közösen 
megfogalmazott kezdeményezé-
seket, jogszabály-változtatási 
igényeket továbbítják az ag-
rárkamara felső vezetése felé, 
majd általuk ezek eljutnak 
az Agrárminisztériumhoz, 
a kormányhoz, és a legtöbb 
esetben megtörténnek a szük-
séges lépések, döntések.

– 2024-ben is gazdafórumok 
sokaságán tájékoztattuk a vármegye 
gazdatársadalmát a kormányhivatallal 
közösen arról, hogyan változott az új 
támogatási rendszer, miként juthatnak 
többlettámogatáshoz a gazdák – emelte 
ki Kozsuch Kornél. – A falugazdászok 
szaktudása, precizitása megmutatko-
zott az egységes kérelmek benyújtásá-
nál is.

Kiemelte, tavaly 15 új falugazdászt 
vettek fel Békés vármegyében a gazdák 
szolgálatára. Öt körzetben, 15 állandó 
irodában – beleértve az igazgatóságot 
is – látják el feladataikat, ezzel együtt 
61 településen kihelyezett ügyfélszolgá-
lat található. 

A falugazdászok 7883 kérelmet 
nyújtottak be. Területnagyságban itt 
adták be a legtöbbet országos szinten, 
míg darabszámban – falugazdászon-
ként 160 – a második helyet foglalta el 
Békés vármegye.

Országos szintén a Békés vármegyei 
gazdák adták be legmagasabb arány-
ban, 68 százalékban az AÖP jogcímet, 
mely szintén a falugazdászok munkáját 

is dicséri. Tavaly az Egységes Kamarai 
Keretrendszer (EKK) felületre megköze-
lítőleg 3500 különböző végzés érkezett 
a Magyar Államkincstártól, melyek 
feldolgozását elvégezték.

Kozsuch Kornél kitért arra, jelentős 
mérföldkő, hogy hatályba lépett a gene-
rációváltást segítő, az agrárgazdaságok 
egészben történő átadásának kereteit 
megteremtő jogszabály. Ennek kidol-
gozásában a NAK és a Magosz (Magyar 
Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek 
Szövetsége) is aktív szerepet vállalt.

Az új működési forma bevezeté-
se megteremtette a lehetőséget arra, 
hogy a családok hosszú távon tudjanak 
versenyképes gazdaságokat működtetni. 
A gazdaságátadásnak fontos része, hogy 
átadó és átvevő is pályázhat pluszpénzre.

A vármegyei agrárkamara pálya-
orientációs tevékenységének kiemelt 
része, feladata az agrárszakképzésbe 
beiskolázás elősegítése, valamint a pá-
lyaválasztó fiatalok körében a mező-
gazdasági szakmák, szakmairányok 
népszerűsítése.

– Békés vármegyében hét iskolá-
ban folyik képzés a mezőgazdaság és 
erdészet, élelmiszeripar, környezetvé-
delem és vízügy ágazatokban. Kapcso-
latunk a szakképző intézményekkel 
rendszeres, jó az együttműködés és 
a kommunikáció – mondta a NAK 
Békés vármegyei elnöke. – A tanulók 
gyakorlati képzése iskolai tanműhe-

lyekben, tangazdaságokban vagy 
duális képzőhelyeken történik, 
elsősorban szakképzési munka-
szerződéssel.

2024-ben a Békés várme-
gyei igazgatóság területén 34 
gyakorlati képzés folytatására 
jogosult szervezet nyilvántar-
tásba vételi kérelme érkezett 
be. A teljesen újonnan belépő 
duális képzőhelyek 11 gaz-
daságot jelentenek. A duális 
képzőhelyeken a tanulókkal 
foglalkozó szakemberek 

elméleti és gyakorlati tudásuk 
átadásával elősegítik az agrári-

um területén a szakember-utánpótlást.
– Kiállítóként népszerűsítettük 

az agrárszakmákat a Békés Vármegyei 
Kormányhivatal által szervezett pá-
lyaválasztási vásáron – hangsúlyozta 
Kozsuch Kornél. – Részt veszünk a Bé-
kés Vármegyei Pályaorientációs Ke-
rekasztal munkájában, melynek célja, 
hogy eredményes, gyors és hatékony 
pályaválasztásra legyen lehetőségük 
a fiataloknak. Említhetem még a Szak-
ma Sztár Fesztivált, a Szakmakóstoló 
pályaorientációs programhetet is.

Kozsuch Kornél elmondta, összes-
ségében a kormányhivatallal, vala-
mint a kereskedelmi és iparkamarával 
közösen az a feladatuk a jövőben is, 
hogy segítsék a Békés vármegyei fiata-
lok átgondolt pályaválasztását. Hoz-
zájáruljanak az aktív korú népesség 
munkaerőpiaci helyzetének javításá-
hoz, a foglalkoztatottság emelkedésé-
hez és a vállalkozásoknál jelentkező 
munkaerőigény kielégítéséhez. Végső 
soron tehát a gazdaság fejlesztéséhez 
és Békés vármegye népességmegtartó 
erejének növeléséhez.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) 
– falugazdászai révén – napi kapcsolatban 
áll a gazdálkodókkal, akiknek képviseli 
érdekeit, segíti, tájékoztatja őket. Kozsuch 
Kornél, a NAK Békés vármegyei elnöke 
hangsúlyozta, szorosan együttműködnek 
a Békés Vármegyei Kormányhivatallal, 
valamint a Békés Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamarával. Igaz ez az oktatásra, 
a szak- és felnőttképzésre, vizsgáztatásra, 
a fórumok szervezésére, lebonyolítására, 
az utánpótlás biztosítására.

Gazdabarát módon működik, 
képviseli és segíti a tagságát
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Vezető szerep a biztonságtechnikában
Az év Békés vármegyei kamarai vál-
lalkozója 2023 elismerést Takács Sán-
dor, a Carlo Quality Biztonságtechnika 
Kft. ügyvezető igazgatója érdemelte ki.

A szakember 1991-ben Békéscsa-
bán, a Trefort Ágoston középiskolában 
végzett elektronikai műszerészként, 
majd 1993-ban technikusi oklevelet 
szerzett. 1996-ban a Békéscsabai Re-
gionális Munkaerő-fejlesztő és Képző 
Központból, két évvel később a Trefort 
Ágoston iskolából mechanikus és 
elektronikus vagyonvédelmi rendszer-
szerelőként lépett ki, majd 2007-ben 
biztonságtechnikai mérnök lett. 2008-
ban a Debreceni Egyetem, valamint 
az Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság több képzésén szerzett 
újabb bizonyítványokat, okleveleket és 
persze tudást.

1998-ban a Személy-, Vagyonvé-
delmi és Magánnyomozói Szakmai 
Kamara Békés megyei szervezeté-
nek tagja, később megyei elnöke lett. 
2006-tól az országos elnökség által 

biztonságtechnikai alelnöki teen-
dőkkel megbízott országos küldötte, 
a Magyar Mérnöki Kamara elektro-
technikai tagozatának, a Békés megyei 
szakbizottságának a tagja, a Békés 
Vármegyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra elnökségi tagja. Biztonságtechnikai 
szakemberként szakvéleményeket 
készít különböző biztonságtechnikai 
és őrzés-védelmi témákban.

A biztonságtechnikai cégét, a Carlo 
Quality Biztonságtechnika Kft.-t 1994-
ben egyéni vállalkozóként indította, 
majd bt.-vé, később kft.-vé alakította. 
A társaság Békés vármegye veze-
tő biztonságtechnikai vállalkozása. 
Az elmúlt három évtized alatt minden 
esztendőt pozitív mérleggel zárt. A cég 
a díj átadásakor 22 alkalmazottat fog-
lalkoztatott.

A kft. látja el Békés és Csong-
rád-Csanád vármegyében az MBH 
Bank fiók- és ATM-hálózatának 
telepítési és karbantartási munkáit. 
Működteti a Békés Vármegyei Kataszt-

rófavédelmi Igazgatóság tűzátjelző 
rendszerét. Több száz cégtől érke-
zik állandó felkérés hozzájuk, ilyen 
például a Claas Hungária Kft., a MET 
Csoport, a Lidl, az Egis Gyógyszergyár, 
a Budapesti Módszertani Központ, a 
Csaba Center, a Békéscsabai és a Gyu-
lai Tankerületi Központ, a Békéscsabai 
Szakképzési Centrum, az Alföldvíz Zrt.

Különleges igényeket elégítenek ki
Az év Békés vármegyei ipari vállal-
kozása 2023 elismerést a fémmeg-
munkálással foglalkozó orosházi cég, 
a Metál Grinding Kft. kapta meg.

Gajda István Péter, a Metál Grind-
ing Kft. ügyvezetője 1975-től 1985-ig 
az Orosházi Öblösüveggyár I. hutá-
jának géptechnikusaként dolgozott. 
1985-től az I-II. huta karbantartó ve-
zetőjeként tevékenykedett, az üvegy-
gyártó gépek külföldi és belföldi 
alkatrészeinek szakmai beszerzésével 
foglalkozott. 1988-ban kinevezték 
a IV.-es huta üzemvezetőjévé. 1990-
ben a Guardian Hunguard kikérte 
az induló gyárába műszakvezetőnek. 

Üvegről fémre 1997-ben váltott 
végleg, amikor gépi forgácsoló egyéni 
vállalkozásba kezdett. A lépés nem 
volt váratlan: tíz évig az üveggyári 
munkája mellett, másodállásban gépi 
forgácsolással foglalkozott. Az egyé-

ni vállalkozás először egy, később 
öt-hét alkalmazottat foglalkoztatott, 
és közben folyamatosan fejlődött. 
Elkezdték kinevelni saját dolgozóikat, 
ami az ipari tanulók gyakorlati képzé-
sét, elméleti tudásának kiegészítését 
jelentette. Ezt a mai napig folytatják, 
sikerek igazolják a befektetett munkát.

Az évek folyamán a cég is változott: 
2021-ben egyéni vállalkozásból kft.-vé 
alakult. Gépparkjuk fejlesztésében 
négy sikeres pályázat segített, és sok 
a sajáterős beruházásuk is. Követke-
zetes fejlesztési politikájuk és a jövőbe 
vetett hitük predesztinálta a vállal-
kozást arra, hogy az előre menekülést 
válassza a gazdasági tevékenységében. 
Munkáikban egyedi, nagyon magas 
hozzáadott értéket képviselő tevé-
kenységet képviselnek, különleges 
igényeket elégítenek ki, ezért a piacuk 
is igen speciális, szűk réteget érint. 

Céljuk, hogy a gépparkjuk folyamatos 
korszerűsítésével a kor technológiai 
igényeinek megfeleljenek. Szeretnék 
a magas szakmai tudású munkatár-
saikat megőrizni, anyagilag megbe-
csülni és folyamatos továbbképzésben 
részesíteni, hogy a cég töretlenül 
fejlődhessen.

Az év kamarai vállalkozója

Az év ipari vállalkozása
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Fejlesztenek a vendégek kényelméért
Az év Békés vármegyei kereskedője, 
szolgáltatója 2023 díjat a Hotel Gyula 
Kft., annak tulajdonosa, ügyvezetője, 
Havas István vehette át a Békés Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparkamarától 
2024-ben.

A cég tulajdonában lévő Wellness 
Hotel Gyula 2023-ban 1,5 milliárd forint 
bevételt és 335 millió forint adózás előtti 
eredményt ért el. Az eredményekhez 
a szálloda hatékony vezetése és az al-
kalmazottak odaadó munkája mellett 
a több éve kidolgozott fejlesztési kon-
cepció megvalósítása is hozzájárult.

A jelentősebb fejlesztéseket – ki-
használva a koronavírus-járvány okozta 
kényszerű üzemszünetet – a szállodai 
szobák teljes körű felújításával kezdték. 
Azért, hogy ellensúlyozzák az energia-
költségek növekedését, korszerűsítették 
az épületgépészeti rendszert, valamint 
saját napelemparkot építtetek ki. 

A versenyképességük fokozása 
érdekében 2024-ben is bővítettek, 
befejezték a szálloda kültéri szolgálta-

tásait bővítő beruházásukat 1 milliárd 
forint értékben. Így most már töb-
bek között kültéri úszómedencével, 
gyermek élménymedencével, gyermek 
játszótérrel, bárépülettel, pihenőkert-
tel, valamint zárt gépkocsiparkolóval 
is várják a vendégeket. De van kert-
helyiség és terasz, játszóház, kül- és 
beltéri wellnessoázis, pezsgőfürdő, 
finn szauna, infrakabin, gőzkabin is.

A legutóbbi beruházást a Széche-
nyi Kártya Program kedvező kama-
tozású hiteleinek igénybevételével 
tudták megoldani. A hitelkérelmek 
elkészítésében és bonyolításában nagy 
segítségükre voltak a Békés Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara munka-
társai.

A szálloda tevékenysége jól illesz-
kedik Gyula turisztikai koncepciójába, 
a szálloda vezetője közreműködik az 
elképzelések kialakításában. A vá-
ros egyik legnagyobb adófizetőjeként 
is támogatják Gyula fejlődését, ami 
a szállodák létérdeke is.

Az időt nem kímélve dolgozik
Az év Békés vármegyei kézműves 
vállalkozója 2023-ban Gécs Norbert 
György karosszérialakatos-, klíma-
szerelő- és hegesztőmester lett.

Gécs Norbert György 1987-ben 
szerzett képesítést karosszérialakatos 
szakmában, majd később mester-
vizsgát is tett. 1998-ban diplomázott 
pedagógus nevelőtanárként. Mindig 
figyelemmel kísérte a technika fejlő-
dését, éppen ezért rendszeresen vett 
részt képzéseken, szakmai kiállításo-
kon, konferenciákon, illetve vesz részt 
a mai napig is. Egyéni vállalkozóként 
dolgozik 1999 óta, ezzel egyidejűleg 
megkezdte a karosszérialakatos-tanu-
lók képzését. Nem sokkal később, ami-
kor bővítette a vállalkozását, hegesztő, 
járműfényező és klímaszerelő szak-
mákban is elkezdte képezni a diákokat.

A Békés Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamaránál rendszeresen 

vizsgáztat épületgépészet és specia-
lizált gép- és járműgyártás ágazat-
ban, ágazati alapvizsgaelnökként és 
vizsgafelügyelőként. A karosszériala-
katosoknál a mestervizsga-bizottság 
Békés vármegyei elnöke. A Békéscsa-
bai Ipartestületnél alelnök tisztsé-
get tölt be. 

Munkáját nagy lelkesedés-
sel végzi. Harminchét éves 
szakmai tapasztalatát a 
gépjárműjavításban dolgo-
zó kollégák is elismerik, 
hiszen időt, fáradságot 
nem kímélve igyekszik 
maximálisan teljesíteni. 
Kollégáival, ügyfeleivel jó 
kapcsolatot ápol. Vállal-
kozását folyamatosan fej-
lesztve, szinte teljeskörűen 
eleget tud tenni a megrendelők 
igényeinek.

Az év kereskedője, szolgáltatója

Az év kézműves vállalkozója
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Cseh Béla István: egy gazdag életút

Kiváló kamarai munkájáért Dr. Gyalog 
Sándor-emlékdíjat vehetett át Linden-
berger Lajos cukrászmester.

A visszavonult vállalkozó 1953-ban 
született Gyulán, és a fürdőváros-
ban is dolgozott. Lindenberger Lajos 
1972-ben érettségizett a gyulai Erkel 
Ferenc Gimnáziumban, 1972-től 74-ig 
a Békés Megyei Vendéglátóipari Vál-
lalatnál volt cukrásztanuló. A szak-
munkásképző iskolát a Tisza-parti 
városban, Szegeden végezte.

A szakmát még gyerekkorában 
szerette és ismerte meg: nagyapja 
mézeskalács-készítőként dolgo-
zott, édesapja és nagybátyja pedig 
cukrászként. Lindenberger Lajos a 
cukrásziskola elvégzése után a családi 
vállalkozásba állt be 1982-ig, amikor 
aztán önálló ipart váltott. 1980-ban 

mestervizsgázott, 1981 óta a Magyar 
Cukrász Iparosok Országos Ipartestü-
letének megyei elnöke, az elnökségben 
képviselője. 1995-től 1998-ig a Békés 
Megyei Kézműves Kamara alelnöke 
volt, utána elnökségi tagja.

Fél évtizeden keresztül, 2000-től 
2005-ig a gyulai Göndöcs Benedek 
középiskolában oktatta is a cukrásza-
tot. Két volt tanítványa világbajnoki és 
olimpiai aranyérmet szerzett.

Lindenberger Lajos jelenleg a 
Békés Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnökségi tagja. Az előző 
szakképzési rendszerben a kama-
ra megbízásából szakmai gyakorlati 
szintvizsgákon, valamint mester-
vizsgán vizsgáztatóként is részt vett 
– ismertették akkor, amikor átvette a 
Dr. Gyalog Sándor-emlékdíjat.

A Dr. Gyalog Sándor-emlékdíjat kivá-
ló kamarai munkájáért posztumusz 
a 2024-ben elhunyt Cseh Béla István 
számára ítélte oda a Békés Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara.

Cseh Béla István a kézműves, 
majd 1995-től a Békés Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara aktív 
önkéntes tagja volt. Delegáltként 
részt vett a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara oktatási és szakképzési 
kollégiumának munkájában. 2016-
ban a térségi kamara kézműipari 
alelnökévé választották. Fodrász-
szakmában országos mestervizs-
ga-bizottsági elnöki kinevezéssel 
rendelkezett. 

A szakmai pályafutása is nagyon 
színes volt: először Békéscsabán 
mérettette meg magát a 70-es évek 
végén, innen egyenes út vezetett a 
régiós, majd az országos versenyek-
re. Nem sokkal később, 1986-tól a 
magyar fodrászválogatott keretének 
tagja, majd 1997-től 10 éven keresztül 
magyar bajnok volt. 2004-ben Ame-

rika kupát nyert, majd Uruguayban 
első helyezettként végzett, 2008-ban 
Szentpéterváron a mesterek tornáján 
második, 2009-ben Párizsban, az 
Európa-bajnokságon első, 2010-ben 
Párizsban, a világbajnokságon har-
madik helyezett lett. A versenyzést 
befejezve mentorként ért el hatal-
mas eredményeket, egyebek mellett 
2012-ben a milánói junior-világbaj-
nokságon 12. helyezést ért el a diákja. 
2009-ben elnyerte 2008-ra vonat-
kozóan az év Békés megyei kézmű-
vese címet, 2022-ben ezüstkoszorús 
fodrászmester lett. 

Kezdetektől fogva szívén viselte 
a teljes kézművesszakma minden 
vállalkozójának sorsát, problémáit. 
Nevéhez fűződik a kézműves családi 
nap létrehozása, és ő ötletére indult 
számos szakmai rendezvény. Sze-
mélyesen is figyelemmel kísérte a 
szakma legújabb hazai és nemzetközi 
trendjeit, szakmai tanulmányutakat 
álmodott meg, részt is vett azokon. 
Az ő ösztönzésére több Békés vár-

megyei vállalkozó mérettette meg 
magát a Magyar Kézműves Remek 
pályázaton, elsöprő sikereket elérve.

Dr. Gyalog Sándor-emlékdíjasok
Gyerekként szeretett bele  
a cukrászatba a mester
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Megmutatják a szakmák csínját-bínját
Kiváló Duális Képzőhely elismerést ér-
demelt ki 2024-ben a Békés Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara szakkép-
zési bizottsága és elnöksége döntése 
nyomán az orosházi cég, az Iványi 
Építőmester Kft.

Az orosházi Iványi Építőmester 
Kft.-nek már az 1990-es években is 
volt kőműves, ács és festő szakmun-
kástanulója. A komoly múltra visz-
szatekintő cégnél 2022-ig 12 diáknak 
mutatták meg, az utóbbi években 
25 leendő szakembernek mutatják 
meg a szakma minden csínját-bínját, 
miközben lakó- és nem lakóépületek 
kivitelezésével foglalkoznak Oroshá-
zán, illetve a város 100 kilométeres 
körzetében.

Ezeket a gyakorlatias szakmákat 
csak a valós életben lehet elsajátítani 
– hangzott el a cég hitvallása a díjá-
tadó ünnepségen. Az orosházi Iványi 
Építőmester Kft.-nél az lett a mottó, 
hogy minőség az építőiparban, megfe-
lelő szakemberállomány, technológiai 
háttér, géppark és eszközök.

A térség meghatározó fémipari szereplője
Kiváló Duális Képzőhely címet 
érdemelt ki 2024-ben a Békés Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
szakképzési bizottsága és elnökségi 
döntése értelmében a mezőberényi 
Fábafém Kft.

A cégnél nem most kezdtek tanu-
lókkal foglalkozni, hiszen már 1994-
ben nevelték ki az utánpótlást. 2007-
től 2022-ig 61 fiatallal, azóta 9 gépi 
és CNC-forgácsoló, gépgyártás-tech-
nológiai technikus, gépésztechnikus, 
CNC-programozó tanulóval foglal-
koznak sikerrel. A gyerekek nem csak 
a mindennapi munkában állják meg 
a helyüket, tanulmányi versenyeken 
ugyancsak sikerrel szerepelnek. Több 
volt tanítványt azóta is foglalkoztat-
nak a mezőberényi cégnél.

A FábaFém Kft. elsősorban nagy 
sorozatú esztergált fémalkatrészek 
előállításával és alkatrész-beszál-
lítással foglalkozik, különös tekin-

tettel az autó, az elektronikai és az 
épületgépészet ágazatra. Az 1993-ban 
alakult cégnél – amely a mai napig 
teljes mértékben magyar tulajdonban 
van – elsősorban gépi és CNC-for-
gácsolók, gépgyártás-technológiai 
technikusok, CAD-CAM informati-
kusok, gépészmérnökök dolgoznak, 
csapatként, összesen háromezer 
négyzetméteren.

A mezőberényi vállalat a térség 
egyik legmeghatározóbb fémipari 
szereplője. A Fábafém Kft.-nél folya-
matosan újítanak, számtalan európai 
uniós pályázatot nyertek el, több mint 
1 milliárd forint értékben.

Olyan autóipari vállalatok, mint 
a BMW, az Audi, a Peugeot, a Volvo, 
a Panasonic, a MAN, a DAF beszállí-
tói, de – mint kiderült – dolgoznak 
világszerte, így az Amerikai Egyesült 
Államokba, Németországba, Indiába 
és Szlovákiába is.

Az év duális képzőhelyei, oktatói
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Több lábon állnak, fiatalokat képeznek
A Linamar Hungary hosszú távú sikere 
a magasan képzett szakemberekre 
épül. A vállalat ezért nagy hangsúlyt 
fektet a duális képzésre és a szakmai 
utánpótlás-nevelésre, amelyet rangos 
szakmai elismerések is igazolnak.

A családi vállalkozásnak induló, 
világszerte ma már több mint 30 ezer 
embert foglalkoztató Linamar Corporate 
leányvállalataként a Linamar Hungary 
az Alföld egyik legnagyobb munkáltató-
ja. Orosházán és Békéscsabán összesen 3 
telephellyel és 4 termelő gyáregységgel 
rendelkezik. Fő tevékenységi köre az au-
tóipari alkatrészgyártás, mezőgazdasági 
gépgyártás, önjáró emelőgépgyártás, 
illetve az elektromos autókba beépülő 
hajtóműgyártás. Orosházi telephelye 
Európa legnagyobb porfestő üzemé-
nek is helyet biztosít, míg Békéscsabán 
önálló szervezeti egységként működő 
tervező- és gyártóközpontja gyártóso-
rok automatizálásával, tervezéssel és 
szervizszolgáltatásokkal foglalkozik.

Célkitűzéseik megvalósulásához 
elengedhetetlenül fontos a megfele-

lő képzettséggel és felkészültséggel 
rendelkező munkavállalói bázis, így 
nagy hangsúlyt fektetnek az utánpót-
lásképzésre és dolgozóik továbbképzé-
sére. Jelenleg közép- és felsőfokú duális 
képzésben több mint 100 fiatal szakmai 
oktatását, végzik. Középfokú képzés 
keretein belül gépgyártás-technológiai 
technikus, mechatronikai technikus, 
gépésztechnikus, CNC-programozó, 
villanyszerelő, hegesztő, gépi és CNC 
forgácsoló szakmákban képzi tanu-
lóit. A cég több hazai egyetemmel is 
együttműködik, és minden évben fogad 
gépész- és mechatronikai mérnök-
hallgatókat duális képzésre, akik az itt 
szerzett tudást már a képzés alatt is 
valódi projektekben hasznosíthatják.

2024-ben a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara Az év duális képzőhelye díj-
jal jutalmazta a szakképzésben végzett 
kiemelkedő munkájukat. Megyei szinten 
is több alkalommal kiérdemelték már 
ezt az elismerést, emellett szakoktatóik 
közül többen nyerték már el Az év gya-
korlati oktatója címet. A vállalat elisme-

résre méltó eredményeket ért el az OFA 
Az év felelős foglalkoztatója pályázaton 
is. Ezek a díjak is bizonyítják elkötele-
zettségüket a felelős foglalkoztatás, a 
dolgozók folyamatos fejlődése, valamint 
a jövő generációinak támogatása iránt.

A legjobbat kihozni a diákokból
A Kolozsi József Kft. Kiváló  Duális 
Képzőhely elismerést érdemelt ki. 
A cég nemcsak a vármegye egyik leg-
nagyobb kazángyártó cége és Mező-
berény legnagyobb foglalkoztatója, 
hanem a hegesztőtanulók fellegvára is 
egyben.

A Kolozsi Kft. 1995-ben egyéni vál-
lalkozásként indul a szülői háznál, ké-
sőbb a saját családi háznál; a szakem-
berek 2015-től a jelenlegi, Hajnal utcai 
és Csabai úti telephelyén dolgoznak. 
A cégnél főtevékenységként központi 
fűtési kazánok gyártásával foglalkoz-
nak, de a termékpalettán szerepelnek 
szilárd tüzelésű kazánok, kandallók, 
puffertartályok és füstcsövek is. Egytől 
egyig saját tervezésű terméket ké-
szítenek, illetve bérmunkában egyéb 
fémmegmunkálással is foglalkoznak.

2013-ben vállalták fel a tanulók 
gyakorlati képzését, amihez külön 
tanműhelyt is kialakítottak a Hajnal 
utcai telephelyen. Kiemelten fontosnak 
ítélik a szakmai utánpótlást, valamint 
azt, hogy a szakmai gyakorlat során 

tényleges tudást szerezzenek a diákok 
akkor is, ha nem mindig motiváltak.

– A képzésbe érkező tanulók ké-
pességei évről évre messzebb vannak a 
kimeneti követelménytől – fogalmazta 
meg Virág János gyakorlati oktató. – 
A tanulók akkor még inkább elveszítik 
a lendületüket, amikor rájönnek, hogy 
az eredményért – és itt sokszor csak az 
elégséges szintről beszélünk – igen so-
kat kell tenni. Ilyenkor többen feladják: 
hiányoznak, nem tanulnak, megbuknak 
vagy egyszerűen csak kilépnek. A fia-
talokkal nehéz megértetni, hogy nem 
lehet életcél a naplopás és a bűnözés, 
hogy a munka érték.

A Kolozsi Kft.-nél éppen ezért elő-
ször nem is a hagyományos értelemben 
vett oktatás, hanem a csapat össze-
kovácsolása, a képességek, a szociális 
helyzet, a szülői közreműködő szán-
dék feltérképezése az első lépcsőfok. 
A második, hogy a munkahelyre időben 
kell érkezni, a feladatot pontosan kell 
végrehajtani. Az elméleti tananyagot az 
oktató leegyszerűsítve, vázlatos formá-

ban, videókkal kiegészítve, újra és újra 
átbeszélve adja át. 

A befektetett energiának van is 
eredménye, néha előkerül egy-egy 
gyöngyszem. Tavaly Botos Zoltán he-
gesztőtanuló második helyen végzett az 
országos szakmai versenyen. A cég ta-
nítványai sokszor a kft.-nél helyezked-
nek el, de többen külföldön próbálnak 
szerencsét, meg is állják a helyüket.
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Jó kollégákkal érnek el  
ragyogó eredményeket
A Metal Grinding Kft.-nél – amely 
megkapta a Kiváló Duális Képzőhely 
címet – régen belefogtak saját munka-
vállalóik kinevelésébe, azt tapasztalva, 
hogy nincs elég szakképzett munka-
erő. Az orosházi vállalkozás tanulói 
nemcsak a szakmában, hanem a verse-
nyeken is sikeresek.

A cég egyéni vállalkozásként 1993-
ban alakult, majd 2021-ben vált kft.-vé. 
A vállalkozás fő tevékenységi körébe 
tartozik a fémmegmunkálás, ezen belül 
a gépi forgácsolás, a szerszámkészítés, 
a lakatosmunka, az egyedi alkatrészek 
gyártása, az egyedi gépek tervezése, 
kivitelezése, a hőkezelés, a CNC-meg-
munkálás marógépen, az egyedi és kis 
sorozatú gyártás, a profilköszörülés, a 
fogaskerekek és a lánckerekek gyártása.

Mivel a Metal Grinding Kft.-
nél is tapasztalták, hogy nincs elég 
szakképzett dolgozó, már az egyéni 

vállalkozás időszakában belefogtak 
a saját munkavállalóik kinevelésébe. 
2007 óta foglalkoznak géplakatos, 
gépi forgácsoló, gépgyártás-technoló-
giai technikus és gépésztechnikus 
szakmában tanulóképzéssel.

Sikerrel, amit az is mutat, hogy 
a 2023/24-es tanévben tanulójuk 
a gépi és CNC-forgácsoló szak-
mában a Szakma Kiváló Tanuló-
ja Verseny országos döntőjében 
első helyezést ért el.

Négy sikeres pályázat 
segítette a céget a gép-
parkjának fejlesztésében, 
emellett több saját erős 
beruházást valósítottak 
meg. Ennek eredménye-
képpen 2023-ra vonatko-
zóan elnyerte a cég Az év 
Békés vármegyei ipari 
vállalkozása címet.

HIRDETÉS
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Rengeteg hegesztőt indított útnak
Ádám László 1978-ban szerzett he-
gesztő szakképesítést és kezdte meg 
pályafutását a Linamarnál. Ezt követően 
folyamatos tanulás és önképzés révén 
több hegesztési eljárásra is minősítést 
szerzett.

1990 óta elkötelezetten oktatja a fia-
tal szakembereket, 33 éven át gyakorlati 
oktatóként több mint 200 pályakezdő 
hegesztőt segített elindulni a szakmá-
ban. Tanítványai közül sokan mester-
fokozatot és speciális minősítéseket 
szereztek, többekkel most kollégaként 
dolgoznak együtt. Munkáját türelem-
mel, empátiával és személyes példamu-
tatással végzi.

2016-ban hegesztő mestervizsgát 
tett, azóta vizsgabizottsági tagként 
rendszeresen részt vesz szakmai vizs-
gákon és minősítéseken, miközben be-
mutatókon és pályaválasztási napokon 
is elkötelezetten népszerűsíti a szakmát.

A felnőttképzésben is meghatározó 
szerepet vállalt: számos, Linamarnál 
dolgozó munkavállaló az ő oktatása 
mellett szerezte meg hegesztő szak-

képesítését. Emellett aktívan részt vett 
az országos versenyekre való felkészí-
tésben, tanítványai több rangos hazai 
megmérettetésen szintén sikeresen 
szerepeltek.

Diákjait szakmai céljaik elérésében 
kreatív feladatokkal és egyénre sza-
bott kihívásokkal ösztönzi. A felsőfokú 
duális képzés keretén belül a gépész-
mérnök-hallgatók képzésében is részt 
vesz a vállalatnál. Az új munkaválla-
lók beilleszkedésére ugyancsak nagy 
figyelmet fordít, hegesztő gyakornoki 
programokban vesz részt, és folya-
matosan továbbképzi a már dolgozó 
hegesztőket.

Mindemellett aktívan közreműkö-
dött a hegesztő tanműhely létrehozá-
sában, vezetésében és működtetésében, 
ezzel is erősítve a cég szakmai fejlő-
dését. Munkájával, elhivatottságával 
máig hozzájárul a Linamar szakmai 
kiválóságának fenntartásához és a cég 
folyamatos fejlődéséhez, biztosítva a 
szakmai tudás és tapasztalat átadását a 
jövő generációi számára.

Együtt jár az elmélet és a gyakorlat
Az év gyakorlati oktatója 2024 címet 
mikro- és kisvállalkozás kategóriában 
Gajda István kapta a Békés Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparkamarától. 
A Metal Grinding Kft. tulajdonosa, 
ügyvezetője és gyakorlati oktatója 
hitvallása szerint az elméleti tudást át 
kell ültetni a gyakorlatba.

Gajda István 1971-től 1980-ig 
folytatta tanulmányait esztergályos 
ipari tanulóként, majd gépkarbantartó, 
-javító technikus, végül esztergályos 
mestercímet szerzett. Pályafutása so-
rán folyamatosan figyelemmel kíséri 
a szakmai változásokat, kiállításokra 
jár, nagy figyelmet fordít most is az 
innovációra. Megállás nélkül dolgo-
zik szakmájában. Korábban egyéni 
vállalkozóként tevékenykedett, majd 
2023-ban kft.-t alapított, amit a mai 
napig ügyvezetőként visz.

A cégvezetés mellett folyamato-
san részt vesz a duális képzésben. Az 
OKJ-s rendszerben tanulószerződéssel 
gépi forgácsoló tanulókat, együtt-
működési megállapodással gépgyár-

tás-technológiai technikus és gépész-
technikus tanulókat oktatott. Jelenleg 
a Gyulai SZC Kossuth Lajos Techni-
kum, Szakképző Iskola és Kollégium-
ban tanuló diákoknak biztosít szakmai 
oktatást szakképzési munkaszerződés 
keretében.

A gyakorlati képzésben részt vett 
diákok közül egy-egy gépi forgácso-
ló, gépi és CNC-forgácsoló, valamint 
gépgyártás-technológiai technikus 
tanuló a végzettség megszerzése után 
is maradt a cégnél, jelenleg is ott 
dolgoznak. Mivel a vállalkozás kicsi, 
a fiatalok nem csak a szakmai isme-
reteket sajátíthatják el, egyéni foglal-
kozásra ugyancsak lehetőség nyílik. 
A diákok korszerű környezetben, ha-
gyományos és modern CNC-gépeken 
dolgozhatnak.

A 2023/24-es tanévben a cég egyik 
tanulója gépi és CNC-forgácsoló szak-
mában első helyezést ért el a Szakma 
Kiváló Tanulója Versenyen. Gajda 
István munkája során mindig nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy a tanulók 

az iskolában megszerzett elméleti 
tudásukat a gyakorlatban is alkalmaz-
zák, példaértékű az az elkötelezett-
ség, amellyel kineveli a szakképzett 
munkaerőt.
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A folyamatos megújulás 
biztosítja a növekedést

A Gallicoop Pulykafeldolgozó Zrt. 
meghatározó szereplője a hazai és 
nemzetközi pulykahúspiacnak, veze-
tő pozíciót betöltve Magyarországon. 
A vállalat teljes vertikumot lefedő 
működése – az állattartástól kezdve a 
feldolgozáson át egészen az értékesí-
tésig – garantálja a magas minőséget 
és az ellátás biztonságát. Piaci szere-
péből fakadóan vállalatunk nemcsak a 
belföldi kereslet kielégítésében vállal 
kulcsszerepet, hanem jelentős export-
tevékenységet is folytat. Termékeink 
elérhetőek számos európai országban, 
és egyre nagyobb hangsúlyt kap a tá-
vol-keleti és közel-keleti piacokon való 
terjeszkedés. A vezető pozíció fenntar-
tása folyamatos fejlesztéseket igényel, 
beleértve a technológiai innovációkat, 
a fenntartható termelési megoldásokat 
és az új fogyasztói igényekhez igazo-
dó termékfejlesztést. A piaci jelenlét 
egyben felelősséget is jelent: a válla-
latnak alkalmazkodnia kell a gazdasági 
és iparági változásokhoz, a fogyasztói 
szokások alakulásához, valamint a 
fenntarthatósági elvárásokhoz. Minde-
zek együtt biztosítják, hogy a Gallicoop 
stabil, megbízható és versenyképes 
szereplő maradjon a pulykahúspiacon, 
hosszú távon is meghatározva az iparág 
fejlődésének irányát.

Az elmúlt években a fogyasztói szo-
kások jelentősen átalakultak, amelyet 
több tényező is befolyásolt, például az 
egészségtudatosság növekedése, a gyor-

san elkészíthető ételek iránti kereslet, 
valamint az árérzékenység fokozódása. 
A vásárlók egyre nagyobb hangsúlyt 
fektetnek az egészséges táplálkozásra, 
előnyben részesítve a magas fehér-
jetartalmú, alacsony zsírtartalmú és 
könnyen emészthető húsféléket, így a 
pulykahús iránti kereslet is emelkedett. 
Ezzel párhuzamosan nőtt az igény a 
kényelmi termékekre, amelyek gyorsan 
és egyszerűen elkészíthetők, ugyanak-
kor minőségi alapanyagokból készül-
nek. A Gallicoop ezekhez az igényekhez 
folyamatos termékfejlesztéssel alkal-
mazkodik. A vállalat egyre nagyobb 
hangsúlyt fektet a magasabb feldolgo-
zottságú, hozzáadott értéket képviselő 
termékek előállítására, mint például a 
rövid sütési idővel rendelkező, fűsze-
rezett és panírozott pulykatermékek. 
A gazdasági környezet változásai miatt 
a fogyasztók árérzékenysége is nőtt, így 
cégünk igyekszik versenyképes ár-érték 
arányú termékeket kínálni, fenntartva a 
megszokott minőséget.

Ahogy változnak a világban a húsfo-
gyasztási szokások, úgy változik a nagy 
cégek termékpalettája. Egyre fontosabb 
szemponttá válik a környezet és az 
egészség védelme, a minőség pedig nem 
lehet többé kérdés. Széles termékvá-
lasztékunkban megtalálhatók a kolbá-
szok és sonkafélék, felvágottak és mája-
sok, főtt-füstölt és szárazáruk, valamint 
a párizsi- és virslitermékek, továbbá 
a panírozott finomságok is. Új, magas 

hústartalmú termékcsaládunk, a Gallio 
dinamikusan bővül, hogy a rohanó hét-
köznapokban is minőségi, tápláló ételek 
kerülhessenek az asztalra. Folyamato-
san figyeljük az új konyhatechnológiai 
trendeket, hogy a modern háztartások 
és vendéglátóhelyek számára is megfe-
lelő megoldásokat kínáljunk.

A magyar élelmiszeripar számos sze-
replőjéhez hasonlóan a Gallicoop export-
jának több mint 90 százaléka európai pi-
acokra irányul. Németország és Ausztria 
mellett olyan országokba is szállítunk, 
mint Olaszország, Szerbia, Csehország, 
Szlovákia, Horvátország és Franciaor-
szág. Ezek a piacok azonban – bármerre 
is nézünk Európában – rendkívül telí-
tettek, ami kihívást jelent a növekedés 
szempontjából. Ebben a helyzetben két 
stratégiai lehetőség kínálkozik. A nyers 
hús exportja helyett magasabb feldol-
gozottsági szintű, hozzáadott értéket 
képviselő termékekkel kell jelen lennünk 
a piacon, illetve alternatív piacokat kell 
keresnünk, ahol jelentős növekedési 
potenciál rejlik. Vállalatunk mindkét 
opciót figyelembe véve emeli a termékek 
feldolgozottsági szintjét, így hozzáadott 
értékét, de nem maradhat el az újabb 
piaci lehetőségek feltérképezése sem. 
Számos nemzetközi kiállításon vesznek 
részt szakembereink, ahol a partneri 
egyeztetések mellett az új trendek meg-
figyelése is kiemelt szempont.

Ruck János, a Gallicoop Zrt.  
vezérigazgatója
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Hidat képezni a múlt és a jövő között
A Kárai Exclusive Racing 20 éves 
fennállása valóban figyelemre méltó 
teljesítmény. Az elmúlt két évtizedben 
a cég sikeresen ötvözte a múlt érté-
keit a jövő innovációjával, miközben 
szenvedélyesen foglalkozik klasszi-
kus autók felújításával. Ugyanakkor 
nem áll tőlük távol az utcai autók és a 
versenyzés világa sem, hiszen elhiva-
tottságuk a sebesség, a teljesítmény és 
az egyediség iránt határtalan.

A „We build your dreams” szlogen 
nem csupán egy mottó, hanem egy filo-
zófia, amely azt hirdeti, hogy az álmok 
valóra váltásában rejlik az igazi érték 
– legyen szó egy ikonikus veteránautó 
újjászületéséről, egy tökéletesre hangolt 
utcai autóról vagy egy versenypályára 
szánt gépről.

A jubileumi év alkalmából a Kárai 
Exclusive Racing büszkén tekint vissza 
az eddigi sikerekre, és új irányokat kutat 
a jövő felé. A cég elkötelezett amellett, 
hogy ügyfelei és partnerei számára 
inspirációt nyújtson, hiszen a régi és az 
új ötvözésével, a tradíció és az innováció 

harmóniájával mindenki megtalálhatja 
a saját útját egy folyamatosan változó 
világban.

A Kárai Exclusive Racing története 
egy sikeres példa arra, hogy a hagyomá-
nyos értékek és a modern technológia 
találkozása képes új távlatokat nyitni. 

A múlt örökségét tiszteletben tartva, 
de mindig a jövőre tekintve a cég tovább-
ra is elkötelezetten dolgozik azon, hogy 
inspirációt nyújtson mindazok számára, 
akik osztoznak az autók, a versenyzés 
és az egyedi mérnöki megoldások iránti 
szenvedélyben.

*707434*
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HIRDETÉS

Fenntarthatóság - 
ESG a Békés megyei agrár szektorban
A FirstFarms cégcsoport, mint a Békés 
megyei régió kiemelkedő agrár cége, 
alapelveinek egyike a következő:

 „Úgy gazdálkodunk, hogy közben 
tiszteljük az embereket és a környeze-
tünket”

A társaság két fő profilja a megyében 
a sertéstenyésztés, illetve a növényterm-
esztés, ezért is került fókuszba a környe-
zettudatosabb, körforgásos gazdálkodás 
az elmúlt években. 

A fenntarthatóság jegyében a First-
Farms cégcsoport és a Szegedi Tudomá-
nyi Egyetem egyik hallgatója, Gubucz 
Gábor több évet felölelő projekt kere-
tében azon dolgozott, hogy bemutassa, 
a hígtrágya felhasználásnak milyen 
pozitív növénytani hatásai vannak, 
szemben a termőtalaj egyre költsége-
sebb, mesterséges tápanyag-utánpótlási 
eljárásaival. 

 Ez a 3 éves kutató munka bebizo-
nyította, hogy a mikro-makroelem és 

tápanyagtartalma a hígtrágyával kezelt 
területeknek lényegesen magasabb, to-
vábbá a hígtrágya használata (sok egyéb 
pozitív hatás mellett) hosszú távon el-
lenállóbbá teszi a földeket az aszály ellen. 
A tanulmány készítésében aktívan részt 

vett a társaság főmérnök, Dancsó Adrián, 
illetve agronómusa, Móga Róbert. 

Ez a kutatómunka nagyban segíti a 
cég fenntarthatóságra való törekvését, 
ezzel is élen járva a megyében mint fele-
lős munkáltató. 
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TOP 100 vállalkozás Békés vármegyében 1–32.
Cégnév Székhelytelepülés Főtevékenység szövegesen

Értékesítés 
nettó  

árbevétele  
(E Ft, 2023)

Értékesítés 
nettó  

árbevétele  
(E Ft, 2022)

Exportérté-
kesítés nettó 

árbevétele  
(E Ft, 2023)

Exportérté-
kesítés nettó 

árbevétele 
(E Ft, 2022)

Üzemi (üzleti) 
tevékenység 
eredménye  
(E Ft, 2023)

Üzemi (üzleti) 
tevékenység 
eredménye 
(E Ft, 2022)

Adózott 
eredménye 
(E Ft, 2023)

Adózott 
eredménye 
(E Ft, 2022)

Befektetett 
eszközök 

(E Ft, 2023)

Befektetett 
eszközök 

(E Ft, 2022)
Saját tőke 

(E Ft, 2023)
Saját tőke 

(E Ft, 2022)
Létszám 

(fő, 
2023)

Létszám 
(fő, 

2022)

1. Linamar Hungary Zrt. Orosháza Közúti jármű, járműmotor  
alkatrészeinek gyártása 122 687 000 98 018 755 -6 894 000 -285 021 -16 589 000 34 649 846 496 901 000 482 719 511 545 354 000 559 201 834 2 773 2 644

2. GALLICOOP Zrt. Szarvas Baromfihús feldolgozása, 
tartósítása 66 749 616 62 168 905 19 411 382 24 049 887 549 518 1 372 693 875 380 1 045 405 13 730 518 12 842 307 10 855 277 13 283 051 1 111 1 098

3. Hirschmann Car  
Communication Kft. Békéscsaba Híradástechnikai berendezés 

gyártása 39 818 981 31 634 120 39 705 568 31 463 737 2 147 364 1 038 678 1 990 981 976 556 3 715 031 3 605 787 9 208 027 10 348 181 633 602

4. Mondi Békéscsaba Kft. Békéscsaba Műanyag csomagolóeszköz 
gyártása 33 517 301 38 048 860 31 613 158 36 419 154 4 445 011 3 584 869 3 524 460 2 983 059 15 065 534 12 823 919 15 018 512 13 488 596 388 400

5. GREEN-DIVÍZIÓ Kft. Orosháza Baromfihús feldolgozása, 
tartósítása 28 919 527 22 483 397 15 646 710 11 843 195 3 098 349 3 094 408 3 015 304 2 934 127 2 145 310 1 777 381 9 205 182 7 689 879 94 82

6. O-I Hungary Kft. Orosháza Öblösüveggyártás 27 236 820 24 264 839 11 794 778 11 818 917 2 359 724 1 123 377 2 651 482 1 446 527 7 118 566 7 125 513 18 295 703 15 644 220 206 203

7. CSABA METÁL Zrt. Békéscsaba Könnyűfémöntés 21 500 127 21 967 903 16 049 420 17 031 821 261 658 -765 643 -123 095 -4 099 574 11 579 267 11 939 839 7 141 657 6 159 753 860 980

8. Cool4U Kft. Szarvas Elektronikus háztartási cikk 
nagykereskedelme 21 340 092 35 624 768 336 458 532 998 2 803 302 5 387 051 3 237 736 5 664 819 2 574 008 2 572 166 11 390 460 12 472 725 53 51

9. MARZEK KNER PACKAGING Kft. Békéscsaba Egyéb papír-, kartontermék 
gyártása 17 478 118 14 968 550 8 078 955 7 447 052 520 581 338 211 261 056 200 926 7 993 595 8 079 046 4 006 941 3 356 496 429 351

10. Guardian Orosháza Kft. Orosháza Síküveggyártás 13 541 914 40 814 049 12 516 473 31 901 311 -5 773 611 -2 682 419 -5 833 718 -2 001 495 11 294 835 13 355 451 18 352 096 24 185 814 144 275

11. BO-TI Zrt. Hunya Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 13 535 181 12 170 267 165 423 327 281 048 199 662 308 586 137 408 735 985 773 705 1 449 512 1 240 926 30 31

12. Boschung EJT Kft. Dévaványa Közúti gépjármű gyártása 13 259 690 11 031 221 13 226 753 11 003 531 -20 354 135 226 -556 352 -139 409 2 390 264 1 518 047 145 439 733 821 122 127

13. BÉKÉS DRÉN Kft. Békés Szennyeződésmentesítés,  
egyéb hulladékkezelés 12 803 355 8 818 394 0 0 2 790 627 1 103 186 2 708 399 1 103 364 10 008 727 5 917 148 9 132 497 6 826 805 90 89

14. ALFÖLDVÍZ Zrt. Békéscsaba Víztermelés, -kezelés, -ellátás 12 566 167 12 814 088 0 0 120 645 27 003 123 293 12 839 170 167 812 84 607 818 3 719 004 3 595 711 1 293 1 232

15. GYULAHÚS Kft. Gyula Húsfeldolgozás, -tartósítás 11 924 486 10 147 937 2 075 482 2 062 791 -31 699 268 252 47 501 207 871 6 109 536 6 147 410 8 271 753 8 224 252 344 350

16. Békési PIG-FARM Kft. Békés Sertéstenyésztés 11 460 032 10 627 961 0 0 109 588 231 686 102 405 204 449 574 036 579 659 365 359 262 954 19 19

17. Pepita Group Zrt. Szeghalom Csomagküldő, internetes  
kiskereskedelem 10 831 488 7 639 274 1 450 459 -876 790 -64 557 -987 191 -97 103 1 451 423 1 098 223 1 508 525 1 139 711 131 79

18. ÉLÉSKER Kft. Gyula Élelmiszer jellegű bolti vegyes 
kiskereskedelem 10 436 508 10 149 952 256 679 345 322 -28 260 -24 994 53 914 236 162 1 244 729 1 326 186 1 360 381 1 806 467 344 369

19. TAPPE Kft. Békéscsaba Nem veszélyes hulladék  
gyűjtése 10 317 118 2 344 911 0 0 1 436 179 434 385 1 367 783 985 706 1 069 523 978 887 2 150 222 882 439 240 184

20. Nemzeti Ménesbirtok és 
Tangazdaság Zrt. Mezőhegyes

Gabonaféle (kivéve: rizs), 
hüvelyes növény, olajos mag 

termesztése
10 049 669 9 685 934 4 183 163 4 442 613 814 856 1 082 488 851 963 1 397 143 70 119 426 52 617 077 76 335 372 54 415 991 421 456

21. Gyulai Fafém Bútor Zrt. Gyula Irodabútor gyártása 9 750 237 7 326 747 1 754 720 1 994 387 218 216 85 068 163 780 93 591 916 473 574 741 976 369 812 589 120 88

22. NAGYRÉT FARM Kft. Szarvas M.n.s. egyéb szakmai, tudomá-
nyos, műszaki tevékenység 9 467 547 10 496 647 0 0 230 693 179 603 234 758 115 936 1 098 523 1 195 080 1 934 698 1 699 941 22 22

23. Minerva Hungary Kft. Gyula Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 9 458 416 10 646 905 6 223 241 896 218 395 160 598 160 745 566 033 467 596 577 609 417 011 16 15

24. FUTIZO Kft. Gyula Vízi létesítmény építése 9 163 564 8 495 021 0 0 1 612 268 1 549 608 1 448 747 1 442 230 2 755 232 2 559 283 4 527 602 3 688 855 139 131

25. COOL-AIRCONDITIONAL Kft. Békéscsaba Egyéb épületgépészeti szerelés 8 578 530 11 976 745 3 453 721 297 193 232 588 696 67 535 520 796 1 347 818 1 235 361 1 696 925 1 733 549 87 86

26. BORA Kft. Békéscsaba Élelmiszer, ital, dohányáru 
vegyes nagykereskedelme 8 440 697 6 746 815 567 954 343 013 303 845 258 506 425 657 279 356 1 653 165 1 147 099 3 026 096 2 877 994 71 68

27. GLASS Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 8 212 448 6 911 304 2 610 178 2 150 081 346 432 458 241 294 478 405 614 63 137 58 719 915 339 920 861 21 24

28. PENTA-DRINK MINIPOL Kft. Békéscsaba Ital nagykereskedelme 8 189 618 7 565 922 0 3 227 145 447 269 615 148 766 230 715 1 397 485 1 341 717 1 037 991 1 029 225 105 104

29. JAVIPA Kft. Békéscsaba Papír csomagolóeszköz gyártása 8 022 134 7 298 112 382 925 346 019 839 572 827 682 886 644 816 215 3 167 622 2 479 907 3 919 097 3 232 453 204 193

30. KÖRÖS AUTÓCENTRUM Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 6 894 320 5 205 316 0 0 331 985 265 635 320 966 255 309 454 121 433 830 894 522 655 276 33 34

31. ALFÖLD 2005-START Kft. Magyardombegyház Élőállat nagykereskedelme 6 848 532 3 587 265 25 684 16 409 19 832 11 148 378 570 51 014 31 182 2 2

32. MERIAN Foods Kft. Orosháza Hús-, baromfihús-készítmény 
gyártása 6 813 827 6 331 573 453 516 468 542 116 451 -258 849 1 072 -270 858 4 847 476 5 046 993 1 801 278 1 800 206 254 253



Cégnév Székhelytelepülés Főtevékenység szövegesen
Értékesítés 

nettó  
árbevétele  
(E Ft, 2023)

Értékesítés 
nettó  

árbevétele  
(E Ft, 2022)

Exportérté-
kesítés nettó 

árbevétele  
(E Ft, 2023)

Exportérté-
kesítés nettó 

árbevétele 
(E Ft, 2022)

Üzemi (üzleti) 
tevékenység 
eredménye  
(E Ft, 2023)

Üzemi (üzleti) 
tevékenység 
eredménye 
(E Ft, 2022)

Adózott 
eredménye 
(E Ft, 2023)

Adózott 
eredménye 
(E Ft, 2022)

Befektetett 
eszközök 

(E Ft, 2023)

Befektetett 
eszközök 

(E Ft, 2022)
Saját tőke 

(E Ft, 2023)
Saját tőke 

(E Ft, 2022)
Létszám 

(fő, 
2023)

Létszám 
(fő, 

2022)

1. Linamar Hungary Zrt. Orosháza Közúti jármű, járműmotor  
alkatrészeinek gyártása 122 687 000 98 018 755 -6 894 000 -285 021 -16 589 000 34 649 846 496 901 000 482 719 511 545 354 000 559 201 834 2 773 2 644

2. GALLICOOP Zrt. Szarvas Baromfihús feldolgozása, 
tartósítása 66 749 616 62 168 905 19 411 382 24 049 887 549 518 1 372 693 875 380 1 045 405 13 730 518 12 842 307 10 855 277 13 283 051 1 111 1 098

3. Hirschmann Car  
Communication Kft. Békéscsaba Híradástechnikai berendezés 

gyártása 39 818 981 31 634 120 39 705 568 31 463 737 2 147 364 1 038 678 1 990 981 976 556 3 715 031 3 605 787 9 208 027 10 348 181 633 602

4. Mondi Békéscsaba Kft. Békéscsaba Műanyag csomagolóeszköz 
gyártása 33 517 301 38 048 860 31 613 158 36 419 154 4 445 011 3 584 869 3 524 460 2 983 059 15 065 534 12 823 919 15 018 512 13 488 596 388 400

5. GREEN-DIVÍZIÓ Kft. Orosháza Baromfihús feldolgozása, 
tartósítása 28 919 527 22 483 397 15 646 710 11 843 195 3 098 349 3 094 408 3 015 304 2 934 127 2 145 310 1 777 381 9 205 182 7 689 879 94 82

6. O-I Hungary Kft. Orosháza Öblösüveggyártás 27 236 820 24 264 839 11 794 778 11 818 917 2 359 724 1 123 377 2 651 482 1 446 527 7 118 566 7 125 513 18 295 703 15 644 220 206 203

7. CSABA METÁL Zrt. Békéscsaba Könnyűfémöntés 21 500 127 21 967 903 16 049 420 17 031 821 261 658 -765 643 -123 095 -4 099 574 11 579 267 11 939 839 7 141 657 6 159 753 860 980

8. Cool4U Kft. Szarvas Elektronikus háztartási cikk 
nagykereskedelme 21 340 092 35 624 768 336 458 532 998 2 803 302 5 387 051 3 237 736 5 664 819 2 574 008 2 572 166 11 390 460 12 472 725 53 51

9. MARZEK KNER PACKAGING Kft. Békéscsaba Egyéb papír-, kartontermék 
gyártása 17 478 118 14 968 550 8 078 955 7 447 052 520 581 338 211 261 056 200 926 7 993 595 8 079 046 4 006 941 3 356 496 429 351

10. Guardian Orosháza Kft. Orosháza Síküveggyártás 13 541 914 40 814 049 12 516 473 31 901 311 -5 773 611 -2 682 419 -5 833 718 -2 001 495 11 294 835 13 355 451 18 352 096 24 185 814 144 275

11. BO-TI Zrt. Hunya Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 13 535 181 12 170 267 165 423 327 281 048 199 662 308 586 137 408 735 985 773 705 1 449 512 1 240 926 30 31

12. Boschung EJT Kft. Dévaványa Közúti gépjármű gyártása 13 259 690 11 031 221 13 226 753 11 003 531 -20 354 135 226 -556 352 -139 409 2 390 264 1 518 047 145 439 733 821 122 127

13. BÉKÉS DRÉN Kft. Békés Szennyeződésmentesítés,  
egyéb hulladékkezelés 12 803 355 8 818 394 0 0 2 790 627 1 103 186 2 708 399 1 103 364 10 008 727 5 917 148 9 132 497 6 826 805 90 89

14. ALFÖLDVÍZ Zrt. Békéscsaba Víztermelés, -kezelés, -ellátás 12 566 167 12 814 088 0 0 120 645 27 003 123 293 12 839 170 167 812 84 607 818 3 719 004 3 595 711 1 293 1 232

15. GYULAHÚS Kft. Gyula Húsfeldolgozás, -tartósítás 11 924 486 10 147 937 2 075 482 2 062 791 -31 699 268 252 47 501 207 871 6 109 536 6 147 410 8 271 753 8 224 252 344 350

16. Békési PIG-FARM Kft. Békés Sertéstenyésztés 11 460 032 10 627 961 0 0 109 588 231 686 102 405 204 449 574 036 579 659 365 359 262 954 19 19

17. Pepita Group Zrt. Szeghalom Csomagküldő, internetes  
kiskereskedelem 10 831 488 7 639 274 1 450 459 -876 790 -64 557 -987 191 -97 103 1 451 423 1 098 223 1 508 525 1 139 711 131 79

18. ÉLÉSKER Kft. Gyula Élelmiszer jellegű bolti vegyes 
kiskereskedelem 10 436 508 10 149 952 256 679 345 322 -28 260 -24 994 53 914 236 162 1 244 729 1 326 186 1 360 381 1 806 467 344 369

19. TAPPE Kft. Békéscsaba Nem veszélyes hulladék  
gyűjtése 10 317 118 2 344 911 0 0 1 436 179 434 385 1 367 783 985 706 1 069 523 978 887 2 150 222 882 439 240 184

20. Nemzeti Ménesbirtok és 
Tangazdaság Zrt. Mezőhegyes

Gabonaféle (kivéve: rizs), 
hüvelyes növény, olajos mag 

termesztése
10 049 669 9 685 934 4 183 163 4 442 613 814 856 1 082 488 851 963 1 397 143 70 119 426 52 617 077 76 335 372 54 415 991 421 456

21. Gyulai Fafém Bútor Zrt. Gyula Irodabútor gyártása 9 750 237 7 326 747 1 754 720 1 994 387 218 216 85 068 163 780 93 591 916 473 574 741 976 369 812 589 120 88

22. NAGYRÉT FARM Kft. Szarvas M.n.s. egyéb szakmai, tudomá-
nyos, műszaki tevékenység 9 467 547 10 496 647 0 0 230 693 179 603 234 758 115 936 1 098 523 1 195 080 1 934 698 1 699 941 22 22

23. Minerva Hungary Kft. Gyula Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 9 458 416 10 646 905 6 223 241 896 218 395 160 598 160 745 566 033 467 596 577 609 417 011 16 15

24. FUTIZO Kft. Gyula Vízi létesítmény építése 9 163 564 8 495 021 0 0 1 612 268 1 549 608 1 448 747 1 442 230 2 755 232 2 559 283 4 527 602 3 688 855 139 131

25. COOL-AIRCONDITIONAL Kft. Békéscsaba Egyéb épületgépészeti szerelés 8 578 530 11 976 745 3 453 721 297 193 232 588 696 67 535 520 796 1 347 818 1 235 361 1 696 925 1 733 549 87 86

26. BORA Kft. Békéscsaba Élelmiszer, ital, dohányáru 
vegyes nagykereskedelme 8 440 697 6 746 815 567 954 343 013 303 845 258 506 425 657 279 356 1 653 165 1 147 099 3 026 096 2 877 994 71 68

27. GLASS Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 8 212 448 6 911 304 2 610 178 2 150 081 346 432 458 241 294 478 405 614 63 137 58 719 915 339 920 861 21 24

28. PENTA-DRINK MINIPOL Kft. Békéscsaba Ital nagykereskedelme 8 189 618 7 565 922 0 3 227 145 447 269 615 148 766 230 715 1 397 485 1 341 717 1 037 991 1 029 225 105 104

29. JAVIPA Kft. Békéscsaba Papír csomagolóeszköz gyártása 8 022 134 7 298 112 382 925 346 019 839 572 827 682 886 644 816 215 3 167 622 2 479 907 3 919 097 3 232 453 204 193

30. KÖRÖS AUTÓCENTRUM Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 6 894 320 5 205 316 0 0 331 985 265 635 320 966 255 309 454 121 433 830 894 522 655 276 33 34

31. ALFÖLD 2005-START Kft. Magyardombegyház Élőállat nagykereskedelme 6 848 532 3 587 265 25 684 16 409 19 832 11 148 378 570 51 014 31 182 2 2

32. MERIAN Foods Kft. Orosháza Hús-, baromfihús-készítmény 
gyártása 6 813 827 6 331 573 453 516 468 542 116 451 -258 849 1 072 -270 858 4 847 476 5 046 993 1 801 278 1 800 206 254 253



TOP 100 vállalkozás Békés vármegyében 33–67.
Cégnév Székhelytelepülés Főtevékenység szövegesen

Értékesítés 
nettó  

árbevétele  
(E Ft, 2023)

Értékesítés 
nettó  

árbevétele  
(E Ft, 2022)

Exportérté-
kesítés nettó 

árbevétele  
(E Ft, 2023)

Exportérté-
kesítés nettó 

árbevétele 
(E Ft, 2022)

Üzemi (üzleti) 
tevékenység 
eredménye  
(E Ft, 2023)
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33. HUNGÁRIA PEHELY Kft. Mezőkovácsháza Konfekcionált textiláru gyártása 
(kivéve: ruházat) 6 728 419 8 084 095 6 172 997 7 963 477 80 559 144 197 8 155 480 270 1 004 410 745 852 1 520 842 1 512 686 138 156

34. Hidasháti Zrt. Murony Vegyes gazdálkodás 6 715 283 6 265 982 701 315 585 140 59 386 751 612 -291 520 464 997 4 580 197 4 654 677 3 560 412 3 822 843 148 145

35. Kisdombegyházi  
AGRO-FERR Kft. Dombegyház Növénytermesztési szolgáltatás 6 583 509 6 334 122 105 968 1 129 148 104 925 1 090 421 43 502 1 070 487 6 431 736 6 463 388 5 337 479 4 509 763 118 98

36. Hrabovszki és fia Kft. Gyula Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 6 369 452 8 029 622 170 510 137 816 150 495 111 528 148 764 136 306 695 869 605 484 7 7

37. Dombegyházi  
EURO TÉSZ Kft. Dombegyház Zöldség-gyümölcs 

nagykereskedelem 6 214 709 4 381 463 349 626 76 669 36 184 3 730 19 084 588 969 267 875 332 427 328 697 10 8

38. GEMMA AGRO Kft. Békéscsaba Vegyi áru nagykereskedelme 6 145 875 6 600 666 134 442 256 604 104 951 255 335 1 036 460 1 063 031 611 319 587 368 11 12

39. Nefab Thermoforming 
Hungary Kft. Orosháza Egyéb műanyag termék  

gyártása 5 808 127 5 355 808 3 194 469 2 713 056 367 104 477 678 376 481 461 588 848 237 911 122 2 325 074 1 948 591 155 147

40. Kolozsi József Kft. Mezőberény Központi fűtési kazán,  
radiátor gyártása 5 711 091 6 683 775 2 287 106 2 498 403 547 751 1 352 043 478 309 1 116 616 3 018 303 3 243 616 2 632 574 2 154 265 253 226

41. Cool4U Systems Kft. Szarvas Elektronikus háztartási cikk 
nagykereskedelme 5 687 679 5 698 218 14 817 44 860 1 387 922 1 537 949 1 203 054 1 481 303 42 514 34 583 3 162 727 2 194 968 32 26

42. Szőke és Társai Kft. Békéscsaba Egyéb élelmiszer  
nagykereskedelme 5 614 009 4 248 044 1 136 0 370 258 431 128 389 424 389 287 555 762 437 683 1 145 473 956 049 62 52

43. SKYLOTEC Hungary Bt. Gyomaendrőd Egyéb textiláru gyártása m.n.s. 5 584 551 4 683 322 5 584 551 4 628 388 261 739 350 210 229 474 252 736 578 254 565 873 1 055 509 826 035 249 230

44. Toolex Kft. Nagyszénás Szerszámgyártás 5 550 214 5 070 846 5 161 952 4 725 454 159 803 510 861 148 701 534 250 4 232 416 4 369 472 4 342 501 5 143 800 214 202

45. CSABA-BERÉNYI Kft. Mezőberény Fémmegmunkálás 5 460 014 5 987 275 5 306 348 5 749 815 809 158 1 264 690 810 654 1 376 281 2 701 065 2 514 068 4 061 946 4 243 044 198 204

46. ORYZA Kft. Szarvas Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 5 437 314 6 166 027 116 962 169 032 132 102 179 188 180 494 207 541 488 913 502 034 1 174 493 993 998 17 18

47. AGROSZTÁR Kft. Dombegyház Növénytermesztési  
szolgáltatás 5 341 500 4 213 930 781 708 2 231 848 825 1 221 588 707 753 1 216 470 5 352 555 2 693 457 4 525 897 2 660 850 25 21

48. Dombegyházi Agrár Zrt. Dombegyház Sertéstenyésztés 5 140 511 4 598 708 65 877 73 490 97 125 913 996 45 841 869 140 3 909 237 3 743 988 5 202 252 5 075 048 84 80

49. Pannon Fine Food Kft. Orosháza Baromfihús feldolgozása, 
tartósítása 5 030 005 3 441 862 575 847 226 696 461 097 174 732 488 717 169 059 1 929 310 1 992 153 2 552 546 2 063 829 233 234

50. Meszlényi-Autó Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 4 994 071 4 520 799 324 904 100 730 301 380 205 596 276 563 198 932 1 169 993 1 051 241 1 361 729 1 135 166 70 69

51. RE-GLASS Kft. Orosháza Hulladék-nagykereskedelem 4 752 854 2 383 372 2 007 600 686 194 295 688 685 462 300 706 2 780 768 2 345 745 1 918 676 1 376 137 61 49

52. Novation Tech HU Kft. Szeghalom Egyéb műanyag termék  
gyártása 4 736 787 3 840 779 4 708 563 56 870 -14 019 138 650 -110 433 2 011 793 1 871 862 539 523 400 873 567 470

53. DOLCETTA Kft. Békéscsaba Édesség gyártása 4 703 809 5 133 852 1 778 097 2 336 650 312 672 313 353 260 352 312 340 888 302 984 469 939 097 678 745 79 85

54. CARNEX Zrt. Békéscsaba Hús, húskészítmény  
nagykereskedelme 4 686 243 3 399 786 106 508 -37 071 85 529 300 4 705 2 439 262 670 177 141 9 8

55. A1 Autó Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 4 580 942 3 255 823 260 445 191 371 270 385 169 275 244 085 158 135 386 008 342 833 694 634 500 548 22 20

56. M-Klíma Magyarország Kft. Békéscsaba Egyéb m.n.s. gép, berendezés 
nagykereskedelme 4 546 570 6 116 659 0 3 354 557 680 599 159 503 448 537 345 3 866 2 873 1 158 842 762 864 4 9

57. AGRO-M Zrt. Orosháza Vegyes gazdálkodás 4 454 797 3 987 977 0 0 573 448 214 776 550 896 192 552 12 755 905 11 834 317 13 790 363 12 403 106 192 192

58. RIMAX Kft. Tótkomlós Mezőgazdasági, erdészeti  
gép gyártása 4 423 477 7 894 123 4 419 946 7 890 162 -35 411 183 134 -61 045 155 990 1 284 555 1 462 671 1 496 746 1 628 888 227 263

59. ANGRO Kft. Békéscsaba Élelmiszer, ital, dohányáru 
vegyes nagykereskedelme 4 226 197 3 780 641 0 0 387 989 402 580 370 116 362 706 361 880 160 282 1 178 292 926 177 49 51

60. TECHNO-DRUCK Kft. Orosháza Közúti áruszállítás 4 164 158 4 463 640 3 742 941 201 327 291 374 162 218 258 173 637 266 534 644 969 254 957 035 39 38

61. GALÉRIA INVEST Kft. Békéscsaba Lakó- és nem lakóépület építése 4 058 186 6 804 176 0 0 219 980 764 138 193 745 726 877 1 431 019 1 146 503 1 479 626 1 405 881 72 81

62. Varjasi Farm Kft. Vésztő Baromfitenyésztés 4 031 112 5 143 892 0 0 13 931 71 764 69 779 58 541 2 691 790 2 491 634 1 456 108 1 386 329 72 72

63. BONAG Kft. Békéscsaba Lakó- és nem lakóépület építése 3 968 653 4 816 062 367 335 440 651 339 191 420 736 782 626 617 286 1 594 229 1 255 039 45 43

64. G-BETON Kft. Gyula Építési betontermék gyártása 3 923 278 4 222 957 0 0 422 675 568 522 392 756 535 111 2 257 467 2 045 092 2 612 932 2 275 176 91 89

65. Csorvási Gazdák Zrt. Csorvás Vegyes gazdálkodás 3 922 743 2 644 355 40 204 29 333 419 891 164 872 515 058 294 892 2 682 325 2 616 883 6 921 524 6 337 809 98 92

66. ATALANTE Kft. Kaszaper Élőállat nagykereskedelme 3 794 659 2 973 665 126 204 99 985 127 451 98 156 243 245 258 386 767 019 679 568 33 31

67. BÓLEM Kft. Békéscsaba Lakó- és nem lakóépület építése 3 760 910 3 518 520 3 430 0 113 176 92 052 79 138 71 275 1 015 276 957 747 605 624 484 767 87 94
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33. HUNGÁRIA PEHELY Kft. Mezőkovácsháza Konfekcionált textiláru gyártása 
(kivéve: ruházat) 6 728 419 8 084 095 6 172 997 7 963 477 80 559 144 197 8 155 480 270 1 004 410 745 852 1 520 842 1 512 686 138 156

34. Hidasháti Zrt. Murony Vegyes gazdálkodás 6 715 283 6 265 982 701 315 585 140 59 386 751 612 -291 520 464 997 4 580 197 4 654 677 3 560 412 3 822 843 148 145

35. Kisdombegyházi  
AGRO-FERR Kft. Dombegyház Növénytermesztési szolgáltatás 6 583 509 6 334 122 105 968 1 129 148 104 925 1 090 421 43 502 1 070 487 6 431 736 6 463 388 5 337 479 4 509 763 118 98

36. Hrabovszki és fia Kft. Gyula Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 6 369 452 8 029 622 170 510 137 816 150 495 111 528 148 764 136 306 695 869 605 484 7 7

37. Dombegyházi  
EURO TÉSZ Kft. Dombegyház Zöldség-gyümölcs 

nagykereskedelem 6 214 709 4 381 463 349 626 76 669 36 184 3 730 19 084 588 969 267 875 332 427 328 697 10 8

38. GEMMA AGRO Kft. Békéscsaba Vegyi áru nagykereskedelme 6 145 875 6 600 666 134 442 256 604 104 951 255 335 1 036 460 1 063 031 611 319 587 368 11 12

39. Nefab Thermoforming 
Hungary Kft. Orosháza Egyéb műanyag termék  

gyártása 5 808 127 5 355 808 3 194 469 2 713 056 367 104 477 678 376 481 461 588 848 237 911 122 2 325 074 1 948 591 155 147

40. Kolozsi József Kft. Mezőberény Központi fűtési kazán,  
radiátor gyártása 5 711 091 6 683 775 2 287 106 2 498 403 547 751 1 352 043 478 309 1 116 616 3 018 303 3 243 616 2 632 574 2 154 265 253 226

41. Cool4U Systems Kft. Szarvas Elektronikus háztartási cikk 
nagykereskedelme 5 687 679 5 698 218 14 817 44 860 1 387 922 1 537 949 1 203 054 1 481 303 42 514 34 583 3 162 727 2 194 968 32 26

42. Szőke és Társai Kft. Békéscsaba Egyéb élelmiszer  
nagykereskedelme 5 614 009 4 248 044 1 136 0 370 258 431 128 389 424 389 287 555 762 437 683 1 145 473 956 049 62 52

43. SKYLOTEC Hungary Bt. Gyomaendrőd Egyéb textiláru gyártása m.n.s. 5 584 551 4 683 322 5 584 551 4 628 388 261 739 350 210 229 474 252 736 578 254 565 873 1 055 509 826 035 249 230

44. Toolex Kft. Nagyszénás Szerszámgyártás 5 550 214 5 070 846 5 161 952 4 725 454 159 803 510 861 148 701 534 250 4 232 416 4 369 472 4 342 501 5 143 800 214 202

45. CSABA-BERÉNYI Kft. Mezőberény Fémmegmunkálás 5 460 014 5 987 275 5 306 348 5 749 815 809 158 1 264 690 810 654 1 376 281 2 701 065 2 514 068 4 061 946 4 243 044 198 204

46. ORYZA Kft. Szarvas Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 5 437 314 6 166 027 116 962 169 032 132 102 179 188 180 494 207 541 488 913 502 034 1 174 493 993 998 17 18

47. AGROSZTÁR Kft. Dombegyház Növénytermesztési  
szolgáltatás 5 341 500 4 213 930 781 708 2 231 848 825 1 221 588 707 753 1 216 470 5 352 555 2 693 457 4 525 897 2 660 850 25 21

48. Dombegyházi Agrár Zrt. Dombegyház Sertéstenyésztés 5 140 511 4 598 708 65 877 73 490 97 125 913 996 45 841 869 140 3 909 237 3 743 988 5 202 252 5 075 048 84 80

49. Pannon Fine Food Kft. Orosháza Baromfihús feldolgozása, 
tartósítása 5 030 005 3 441 862 575 847 226 696 461 097 174 732 488 717 169 059 1 929 310 1 992 153 2 552 546 2 063 829 233 234

50. Meszlényi-Autó Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 4 994 071 4 520 799 324 904 100 730 301 380 205 596 276 563 198 932 1 169 993 1 051 241 1 361 729 1 135 166 70 69

51. RE-GLASS Kft. Orosháza Hulladék-nagykereskedelem 4 752 854 2 383 372 2 007 600 686 194 295 688 685 462 300 706 2 780 768 2 345 745 1 918 676 1 376 137 61 49

52. Novation Tech HU Kft. Szeghalom Egyéb műanyag termék  
gyártása 4 736 787 3 840 779 4 708 563 56 870 -14 019 138 650 -110 433 2 011 793 1 871 862 539 523 400 873 567 470

53. DOLCETTA Kft. Békéscsaba Édesség gyártása 4 703 809 5 133 852 1 778 097 2 336 650 312 672 313 353 260 352 312 340 888 302 984 469 939 097 678 745 79 85

54. CARNEX Zrt. Békéscsaba Hús, húskészítmény  
nagykereskedelme 4 686 243 3 399 786 106 508 -37 071 85 529 300 4 705 2 439 262 670 177 141 9 8

55. A1 Autó Kft. Békéscsaba Személygépjármű-, könnyű-
gépjármű-kereskedelem 4 580 942 3 255 823 260 445 191 371 270 385 169 275 244 085 158 135 386 008 342 833 694 634 500 548 22 20

56. M-Klíma Magyarország Kft. Békéscsaba Egyéb m.n.s. gép, berendezés 
nagykereskedelme 4 546 570 6 116 659 0 3 354 557 680 599 159 503 448 537 345 3 866 2 873 1 158 842 762 864 4 9

57. AGRO-M Zrt. Orosháza Vegyes gazdálkodás 4 454 797 3 987 977 0 0 573 448 214 776 550 896 192 552 12 755 905 11 834 317 13 790 363 12 403 106 192 192

58. RIMAX Kft. Tótkomlós Mezőgazdasági, erdészeti  
gép gyártása 4 423 477 7 894 123 4 419 946 7 890 162 -35 411 183 134 -61 045 155 990 1 284 555 1 462 671 1 496 746 1 628 888 227 263

59. ANGRO Kft. Békéscsaba Élelmiszer, ital, dohányáru 
vegyes nagykereskedelme 4 226 197 3 780 641 0 0 387 989 402 580 370 116 362 706 361 880 160 282 1 178 292 926 177 49 51

60. TECHNO-DRUCK Kft. Orosháza Közúti áruszállítás 4 164 158 4 463 640 3 742 941 201 327 291 374 162 218 258 173 637 266 534 644 969 254 957 035 39 38

61. GALÉRIA INVEST Kft. Békéscsaba Lakó- és nem lakóépület építése 4 058 186 6 804 176 0 0 219 980 764 138 193 745 726 877 1 431 019 1 146 503 1 479 626 1 405 881 72 81

62. Varjasi Farm Kft. Vésztő Baromfitenyésztés 4 031 112 5 143 892 0 0 13 931 71 764 69 779 58 541 2 691 790 2 491 634 1 456 108 1 386 329 72 72

63. BONAG Kft. Békéscsaba Lakó- és nem lakóépület építése 3 968 653 4 816 062 367 335 440 651 339 191 420 736 782 626 617 286 1 594 229 1 255 039 45 43

64. G-BETON Kft. Gyula Építési betontermék gyártása 3 923 278 4 222 957 0 0 422 675 568 522 392 756 535 111 2 257 467 2 045 092 2 612 932 2 275 176 91 89

65. Csorvási Gazdák Zrt. Csorvás Vegyes gazdálkodás 3 922 743 2 644 355 40 204 29 333 419 891 164 872 515 058 294 892 2 682 325 2 616 883 6 921 524 6 337 809 98 92

66. ATALANTE Kft. Kaszaper Élőállat nagykereskedelme 3 794 659 2 973 665 126 204 99 985 127 451 98 156 243 245 258 386 767 019 679 568 33 31

67. BÓLEM Kft. Békéscsaba Lakó- és nem lakóépület építése 3 760 910 3 518 520 3 430 0 113 176 92 052 79 138 71 275 1 015 276 957 747 605 624 484 767 87 94
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68. CERVUS PLUSZ Kft. Békésszentandrás Hús, húskészítmény  
nagykereskedelme 3 747 325 3 820 109 42 439 73 276 20 272 45 920 470 612 342 869 322 406 402 134 25 20

69. Gál-Agroda Kft. Elek
Gabonaféle (kivéve: rizs), 

hüvelyes növény, olajos mag 
termesztése

3 719 609 3 163 146 0 0 269 678 410 054 334 891 428 165 771 991 750 858 2 983 402 2 848 511 23 22

70. Airbus Helicopters  
Magyarország Kft. Gyula Légi-, űrjármű gyártása 3 698 188 2 475 103 -2 054 420 -546 905 -2 256 945 -617 220 10 538 694 8 026 272 9 520 937 10 114 047 107 53

71. HUNGARO-FOOD 2009 Kft. Békésszentandrás Húsfeldolgozás, -tartósítás 3 628 872 4 103 857 66 518 106 750 -2 964 148 460 27 819 19 315 4 908 485 3 675 571 2 294 857 2 267 038 89 88

72. FRÜHWALD Kft. Békéscsaba Építési betontermék gyártása 3 601 388 6 797 004 48 579 72 554 -273 471 767 148 -384 328 619 113 3 007 243 3 084 571 2 675 823 3 369 707 91 103

73. LBL Kft. Békéscsaba Saját tulajdonú ingatlan  
adásvétele 3 537 615 4 003 190 0 0 767 851 353 735 689 480 311 567 206 361 241 023 1 204 682 815 202 35 36

74. OPTIGÉP Kft. Békés Mezőgazdasági, erdészeti  
gép gyártása 3 355 376 4 390 585 1 544 067 1 780 533 647 208 677 483 579 262 581 831 1 187 190 1 087 837 3 334 901 3 013 040 131 136

75. Bondár Attila Kft. Méhkerék Zöldség-gyümölcs 
nagykereskedelem 3 308 394 110 680 19 776 260 959 283 100 260 69

76. FirstFarms Hungary Kft. Gádoros Sertéstenyésztés 3 192 649 2 133 178 0 0 499 960 142 -128 356 -200 843 14 907 864 11 833 359 3 810 388 1 438 260 61 42

77. HOLZMÖBEL 2012 Kft. Gyula Bútor, szőnyeg, világítóberendezés 
nagykereskedelme 3 163 348 2 391 831 293 943 81 669 260 536 70 139 320 411 413 786 521 225 330 828 109 208

78. DOHERTY HUNGARY Kft. Orosháza Fémmegmunkálás 3 130 789 2 992 102 2 339 956 2 543 859 -373 583 24 167 -397 747 24 491 1 954 433 2 350 859 1 675 268 2 167 627 149 146

79. GALLFARMS Kft. Szarvas Baromfitenyésztés 3 104 178 2 974 808 0 0 148 189 -22 004 52 528 -75 290 330 988 336 772 260 858 208 330 29 27

80. Mamutec Hungary Kft. Gyomaendrőd Műszaki textiláru gyártása 3 073 304 2 985 189 2 964 782 2 852 795 196 425 435 182 178 240 393 352 1 779 445 1 852 992 2 534 352 2 456 112 114 117

81. LOVÁSZ Kft. Gyula Fémmegmunkálás 3 059 823 3 142 153 596 633 517 116 118 700 105 293 45 814 113 665 868 655 1 036 729 1 472 944 1 527 130 60 59

82. BOX PRINT – FSD PACKAGING 
Kft. Körösladány Egyéb papír-, kartontermék 

gyártása 3 008 660 2 525 554 167 402 100 898 116 744 152 173 91 120 73 729 2 897 232 2 826 473 344 308 551 771 82 67

83. Körösladányi Agrár Kft. Körösladány
Gabonaféle (kivéve: rizs), 

hüvelyes növény, olajos mag 
termesztése

2 965 302 2 391 636 0 0 1 255 484 254 97 423 477 503 1 781 818 1 427 824 3 956 881 3 704 748 44 46

84. DAREH BÁZIS Nonprofit Zrt. Békéscsaba Nem veszélyes hulladék gyűjtése 2 947 757 5 680 542 0 0 25 056 77 965 30 338 68 257 85 289 106 206 294 527 264 189 52 112

85. Szarvasi Agrár Zrt. Szarvas Vegyes gazdálkodás 2 941 661 2 642 406 7 128 15 726 144 690 109 316 7 322 -214 4 963 229 4 552 382 4 204 436 3 698 880 82 80

86. TOTAL AGRO TRADE Kft. Békéscsaba Mezőgazdasági gép, berendezés 
nagykereskedelme 2 939 322 2 545 542 -37 083 57 623 3 078 8 719 0 30 6 927 13 849 1 1

87. BORA-ITAL Kft. Békéscsaba Élelmiszer jellegű bolti vegyes 
kiskereskedelem 2 916 924 2 499 762 0 0 21 262 94 643 39 787 99 477 105 653 110 089 509 744 519 956 65 66

88. NOREVO Hungary Kft. Békés M.n.s. egyéb élelmiszer gyártása 2 839 955 3 320 054 2 836 051 3 312 938 285 636 290 004 258 409 84 489 1 169 411 1 200 826 696 952 438 543 13 12

89. Hideget-meleget Kft. Békéscsaba Fémáru, szerelvény, fűtési  
berendezés nagykereskedelme 2 835 642 3 281 069 45 407 256 317 40 300 255 580 520 607 61 930 302 817 327 517 22 7

90. OVM-KARSAI Zrt. Orosháza Műanyag csomagolóeszköz 
gyártása 2 799 125 2 689 210 889 716 828 975 433 937 574 377 379 544 566 456 837 951 759 050 1 880 017 1 697 725 115 109

91. Solargroup Energy Kft. Telekgerendás Egyéb m.n.s. gép, berendezés 
nagykereskedelme 2 796 454 3 999 946 155 538 121 920 147 668 116 927 217 470 195 711 459 110 311 442 43 40

92. WOERTZ HUNGARIA Kft. Orosháza Elektronikai alkatrész gyártása 2 794 551 3 007 145 118 623 284 510 106 860 142 640 94 723 97 740 420 482 313 622 72 70

93. Rákóczi Mezőgazdasági 
Szövetkezet Kétsoprony Vegyes gazdálkodás 2 791 625 2 741 576 8 530 97 384 35 199 214 070 58 345 188 582 1 576 336 1 659 513 2 948 366 2 898 328 83 83

94. Gyomai Kner Nyomda Zrt. Gyomaendrőd Nyomás (kivéve: napilap) 2 753 286 2 799 117 205 203 267 404 47 739 334 334 11 796 318 100 728 522 853 170 629 350 935 653 142 146

95. Grain Invest Hungary Kft. Békéscsaba Egyéb szállítást kiegészítő 
szolgáltatás 2 752 741 1 359 362 32 345 12 202 27 295 6 879 512 0 37 174 9 879 4 3

96. AGRÁR-FEED Kft. Békéscsaba Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 2 744 486 3 880 099 93 712 152 053 85 251 141 785 59 774 44 353 501 727 456 477 3 3

97. DÉLVILL Kft. Békéscsaba Elektromos, híradástechnikai 
célú közmű építése 2 711 457 1 984 622 7 967 0 175 515 158 224 135 921 124 116 1 467 095 1 225 623 1 002 426 896 505 76 76

98. SZARVAS-FISH Kft. Békésszentandrás Édesvízihal-gazdálkodás 2 711 365 2 608 230 62 301 33 087 933 515 526 847 921 846 499 821 864 701 809 506 3 186 495 2 414 649 78 87

99. Mezőhegyesi Sertéstenyésztő 
és Értékesítő Kft. Mezőhegyes Sertéstenyésztés 2 629 360 2 557 642 0 0 399 680 186 921 367 930 158 283 1 162 499 1 106 487 2 028 223 1 660 293 39 39

100. László Pekárik Internationale 
Transporte Kft. Békéscsaba Közúti áruszállítás 2 573 782 1 834 576 140 081 151 480 67 254 72 740 1 870 965 1 007 629 199 413 162 160 29 17
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68. CERVUS PLUSZ Kft. Békésszentandrás Hús, húskészítmény  
nagykereskedelme 3 747 325 3 820 109 42 439 73 276 20 272 45 920 470 612 342 869 322 406 402 134 25 20

69. Gál-Agroda Kft. Elek
Gabonaféle (kivéve: rizs), 

hüvelyes növény, olajos mag 
termesztése

3 719 609 3 163 146 0 0 269 678 410 054 334 891 428 165 771 991 750 858 2 983 402 2 848 511 23 22

70. Airbus Helicopters  
Magyarország Kft. Gyula Légi-, űrjármű gyártása 3 698 188 2 475 103 -2 054 420 -546 905 -2 256 945 -617 220 10 538 694 8 026 272 9 520 937 10 114 047 107 53

71. HUNGARO-FOOD 2009 Kft. Békésszentandrás Húsfeldolgozás, -tartósítás 3 628 872 4 103 857 66 518 106 750 -2 964 148 460 27 819 19 315 4 908 485 3 675 571 2 294 857 2 267 038 89 88

72. FRÜHWALD Kft. Békéscsaba Építési betontermék gyártása 3 601 388 6 797 004 48 579 72 554 -273 471 767 148 -384 328 619 113 3 007 243 3 084 571 2 675 823 3 369 707 91 103

73. LBL Kft. Békéscsaba Saját tulajdonú ingatlan  
adásvétele 3 537 615 4 003 190 0 0 767 851 353 735 689 480 311 567 206 361 241 023 1 204 682 815 202 35 36

74. OPTIGÉP Kft. Békés Mezőgazdasági, erdészeti  
gép gyártása 3 355 376 4 390 585 1 544 067 1 780 533 647 208 677 483 579 262 581 831 1 187 190 1 087 837 3 334 901 3 013 040 131 136

75. Bondár Attila Kft. Méhkerék Zöldség-gyümölcs 
nagykereskedelem 3 308 394 110 680 19 776 260 959 283 100 260 69

76. FirstFarms Hungary Kft. Gádoros Sertéstenyésztés 3 192 649 2 133 178 0 0 499 960 142 -128 356 -200 843 14 907 864 11 833 359 3 810 388 1 438 260 61 42

77. HOLZMÖBEL 2012 Kft. Gyula Bútor, szőnyeg, világítóberendezés 
nagykereskedelme 3 163 348 2 391 831 293 943 81 669 260 536 70 139 320 411 413 786 521 225 330 828 109 208

78. DOHERTY HUNGARY Kft. Orosháza Fémmegmunkálás 3 130 789 2 992 102 2 339 956 2 543 859 -373 583 24 167 -397 747 24 491 1 954 433 2 350 859 1 675 268 2 167 627 149 146

79. GALLFARMS Kft. Szarvas Baromfitenyésztés 3 104 178 2 974 808 0 0 148 189 -22 004 52 528 -75 290 330 988 336 772 260 858 208 330 29 27

80. Mamutec Hungary Kft. Gyomaendrőd Műszaki textiláru gyártása 3 073 304 2 985 189 2 964 782 2 852 795 196 425 435 182 178 240 393 352 1 779 445 1 852 992 2 534 352 2 456 112 114 117

81. LOVÁSZ Kft. Gyula Fémmegmunkálás 3 059 823 3 142 153 596 633 517 116 118 700 105 293 45 814 113 665 868 655 1 036 729 1 472 944 1 527 130 60 59

82. BOX PRINT – FSD PACKAGING 
Kft. Körösladány Egyéb papír-, kartontermék 

gyártása 3 008 660 2 525 554 167 402 100 898 116 744 152 173 91 120 73 729 2 897 232 2 826 473 344 308 551 771 82 67

83. Körösladányi Agrár Kft. Körösladány
Gabonaféle (kivéve: rizs), 

hüvelyes növény, olajos mag 
termesztése

2 965 302 2 391 636 0 0 1 255 484 254 97 423 477 503 1 781 818 1 427 824 3 956 881 3 704 748 44 46

84. DAREH BÁZIS Nonprofit Zrt. Békéscsaba Nem veszélyes hulladék gyűjtése 2 947 757 5 680 542 0 0 25 056 77 965 30 338 68 257 85 289 106 206 294 527 264 189 52 112

85. Szarvasi Agrár Zrt. Szarvas Vegyes gazdálkodás 2 941 661 2 642 406 7 128 15 726 144 690 109 316 7 322 -214 4 963 229 4 552 382 4 204 436 3 698 880 82 80

86. TOTAL AGRO TRADE Kft. Békéscsaba Mezőgazdasági gép, berendezés 
nagykereskedelme 2 939 322 2 545 542 -37 083 57 623 3 078 8 719 0 30 6 927 13 849 1 1

87. BORA-ITAL Kft. Békéscsaba Élelmiszer jellegű bolti vegyes 
kiskereskedelem 2 916 924 2 499 762 0 0 21 262 94 643 39 787 99 477 105 653 110 089 509 744 519 956 65 66

88. NOREVO Hungary Kft. Békés M.n.s. egyéb élelmiszer gyártása 2 839 955 3 320 054 2 836 051 3 312 938 285 636 290 004 258 409 84 489 1 169 411 1 200 826 696 952 438 543 13 12

89. Hideget-meleget Kft. Békéscsaba Fémáru, szerelvény, fűtési  
berendezés nagykereskedelme 2 835 642 3 281 069 45 407 256 317 40 300 255 580 520 607 61 930 302 817 327 517 22 7

90. OVM-KARSAI Zrt. Orosháza Műanyag csomagolóeszköz 
gyártása 2 799 125 2 689 210 889 716 828 975 433 937 574 377 379 544 566 456 837 951 759 050 1 880 017 1 697 725 115 109

91. Solargroup Energy Kft. Telekgerendás Egyéb m.n.s. gép, berendezés 
nagykereskedelme 2 796 454 3 999 946 155 538 121 920 147 668 116 927 217 470 195 711 459 110 311 442 43 40

92. WOERTZ HUNGARIA Kft. Orosháza Elektronikai alkatrész gyártása 2 794 551 3 007 145 118 623 284 510 106 860 142 640 94 723 97 740 420 482 313 622 72 70

93. Rákóczi Mezőgazdasági 
Szövetkezet Kétsoprony Vegyes gazdálkodás 2 791 625 2 741 576 8 530 97 384 35 199 214 070 58 345 188 582 1 576 336 1 659 513 2 948 366 2 898 328 83 83

94. Gyomai Kner Nyomda Zrt. Gyomaendrőd Nyomás (kivéve: napilap) 2 753 286 2 799 117 205 203 267 404 47 739 334 334 11 796 318 100 728 522 853 170 629 350 935 653 142 146

95. Grain Invest Hungary Kft. Békéscsaba Egyéb szállítást kiegészítő 
szolgáltatás 2 752 741 1 359 362 32 345 12 202 27 295 6 879 512 0 37 174 9 879 4 3

96. AGRÁR-FEED Kft. Békéscsaba Gabona, dohány, vetőmag, 
takarmány nagykereskedelme 2 744 486 3 880 099 93 712 152 053 85 251 141 785 59 774 44 353 501 727 456 477 3 3

97. DÉLVILL Kft. Békéscsaba Elektromos, híradástechnikai 
célú közmű építése 2 711 457 1 984 622 7 967 0 175 515 158 224 135 921 124 116 1 467 095 1 225 623 1 002 426 896 505 76 76

98. SZARVAS-FISH Kft. Békésszentandrás Édesvízihal-gazdálkodás 2 711 365 2 608 230 62 301 33 087 933 515 526 847 921 846 499 821 864 701 809 506 3 186 495 2 414 649 78 87

99. Mezőhegyesi Sertéstenyésztő 
és Értékesítő Kft. Mezőhegyes Sertéstenyésztés 2 629 360 2 557 642 0 0 399 680 186 921 367 930 158 283 1 162 499 1 106 487 2 028 223 1 660 293 39 39

100. László Pekárik Internationale 
Transporte Kft. Békéscsaba Közúti áruszállítás 2 573 782 1 834 576 140 081 151 480 67 254 72 740 1 870 965 1 007 629 199 413 162 160 29 17

FORRÁS: OPTEN KFT.
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Így alakult 2024 I–III. negyedévében  
a gazdaság Békés vármegyében
A Központi Statisztikai Hivatal 2024 I–III. negyedévéről szóló jelentése szerint a 15-64 évesek körében a foglalkozta-
tási arány javult, 73,5 százaléka volt gazdaságilag aktív. Ennek ellenére egy kevéssel továbbra is kedvezőtlenebb volt 
az országosnál (75,3 százalék). A 15-74 évesek munkanélküliségi rátája csökkent (5,7 százalék), értéke meghaladta 
a hazai átlagot (4,6 százalék).

A teljes munkaidőben alkalmazásban állók havi nettó átlagkeresete 2024 I–III. negyedévében 318 ezer forint volt, 14,1 
százalékkal több az egy évvel korábbinál. Az összeg növekedési üteme meghaladta az országos átlagot (13,7 százalék).

Az ipar teljesítményének értéke hazai viszonylatban nem volt jelentős, az ipari termelés volumene 8,5 százalékkal 
csökkent a telephelyi adatok alapján.

A vármegyei székhelyű építőipari szervezetek teljesítménye 9,2 százalékkal csökkent.
2024 I–III. negyedévében a Békés vármegyei székhelyű gazdasági szervezetek fejlesztési tevékenysége 34 százalékkal 

visszaesett az előző év azonos időszakáéhoz képest.
A használatba vett lakások száma 27 százalékkal csökkent az egy évvel korábbihoz képest.
2024 I–III. negyedévében a turisztikai szálláshelyeken 1,4 százalékkal több vendégéjszakát töltöttek el a vendégek, 

mint az előző év azonos időszakában. A külföldivendég-éjszakák száma viszont csökkent.
A kiskereskedelmi forgalom volumene az országosnál (2,6 százalék) nagyobb mértékben (3,8 százalék) nőtt.

A térség helye az országban
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Bővült a foglalkoztatottak, csökkent a munkanélküliek száma
A Központi Statisztikai Hivatal adatai szerint 2024 III. negyedévében Békés vármegyében a 15 és 74 év közöttiek közül az 
egy évvel korábbinál 7,8 ezerrel többen, 145 ezren voltak foglalkoztatottak a munkaerőpiacon. A munkanélküliek száma 
5 ezerrel 9 ezerre csökkent a 2023. III. negyedévi adathoz képest. Mindezek következtében a gazdaságilag aktív népesség 
153 ezerre bővült, az aktivitási arány 65,8 százalékot tett ki.

A 15 és 64 év közöttiek foglalkoztatási aránya is nőtt a foglalkoztatottak számával párhuzamosan, 5 százalékponttal 
73,5 százalékra az egy évvel korábbihoz képest, vagyis korábban nem tapasztalt szintre emelkedett. Ennek ellenére a ráta 
elmaradt az országos átlagtól, ami 75,3 százalék volt.

A 15 és 74 év közöttiek munkanélküliségi rátája is mérséklődött, az egy évvel korábbi 9,1 százalékról 5,7 százalékra. 
Az arány ennek ellenére magasabb volt a 4,6 százalékot kitevő országos átlagnál.

A 15 és 74 év közöttiek közül 80 ezren tartoztak a gazdaságilag inaktívak közé, számuk az országos 2,4 százalékot 
meghaladóan, 7,8 százalékkal esett vissza az előző év azonos időszakához képest.

A főbb munkaerőpiaci mutatók alakulása: munkanélküliségi ráta

A főbb munkaerőpiaci mutatók alakulása: foglalkoztatási ráta
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Kiemelkedő mértékben nőttek a fizetések
2024 I–III. negyedévében az egy évvel korábbinál 0,8 százalékkal kevesebben, átlagosan 85 ezren álltak alkalmazásban 
a Békés vármegyei székhelyű munkáltatóknál. Az alkalmazottak 60 százalékát foglalkoztató versenyszférában 1,7 száza-
lékkal, a költségvetési intézményeknél 1,6 százalékkal csökkent az alkalmazottak száma.

A tíz, legtöbb főt foglalkoztató nemzetgazdasági ág közül a legnagyobb mértékben az egyéb szolgáltatásban, valamint 
a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátásban dolgozók létszáma bővült, 21 és 2,9 százalékkal. A legjelentősebb munkáltató-
nak számító feldolgozóiparban 5,2 százalékkal kisebb volt a létszám, mint az előző év azonos időszakában.

A teljes munkaidőben alkalmazásban állók kedvezmények nélkül számolt havi nettó átlagkeresete – a közfoglalkoz-
tatottakéval együtt – az egy évvel korábbihoz képest 14,1 százalékkal, 318 ezer forintra nőtt. Ezzel folytatódott a korábbi 
időszakok emelkedő tendenciája. A bővülés kissé meghaladta az országos növekedés mértékét is, ami 13,7 százalék volt, 
ennek ellenére az alkalmazottak negyedével kevesebbet kerestek az országos átlagnál.

A havi nettó átlagkeresetek a versenyszférában 11,7 százalékkal, 311 ezer forintra, a költségvetési szférában 18,3 száza-
lékkal, 341 ezer forintra nőttek.

A főbb munkaerőpiaci mutatók alakulása: aktivitási arány

A teljes munkaidőben alkalmazásban állók havi nettó átlagkeresete nemzetgazdasági áganként
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Folytatódott a tendencia, mérséklődött az álláskeresők száma
Az egy évvel korábbinál 4 százalékkal kevesebb, 10 ezer álláskeresőt tartottak nyilván 2024 szeptemberének végén Békés 
vármegyében. Ezzel tovább folytatódott a 2021 áprilisa óta tartó csökkenő tendencia. A Központi Statisztikai Hivatal elem-
zése szerint a pályakezdő álláskeresők száma 10 százalékkal nőtt, közülük került ki az összes álláskereső 7,3 százaléka.

Békés vármegyében ezer lakosra 33 álláskereső jutott – az országos átlag 24 volt –, a vármegyén belül arányuk a 
Szarvasi járásban volt a legkedvezőbb (20), a Sarkadi járásban pedig a legkedvezőtlenebb (50).

Az álláskeresők legnagyobb hányada, 37 százaléka legfeljebb az általános iskola 8 osztályát végezte el, emellett 29 
százalékuknak szakmunkás-, szakiskolai bizonyítvány, 28 százalékuknak érettségi, illetve technikum volt a legmagasabb 
végzettsége, 5,9 százalékuk pedig diplomával rendelkezett.

Az ellátottak aránya összességében némileg csökkent az előző év azonos időpontjához képest az álláskeresők körében: 
19 százalékuk álláskeresési segélyben, 18 százalékuk szociális ellátásban, valamint 17 százalékuk álláskeresési járadék-
ban részesült. A nyilvántartott állásnélküliek 46 százaléka nem kapott semmilyen pénzügyi ellátást, egy évvel korábban 
arányuk 45 százalék volt.

Szeptember végén 1,7 ezer betöltetlen álláshelyet tartottak nyilván, 34 százalékkal többet, mint az előző év azonos 
időpontjában. Tíz üres álláshelyre 60 álláskereső jutott, 24-gyel kevesebb, mint 2023 szeptemberében.

A regisztrált vállalkozások 87 százaléka önálló vállalkozó
2024. szeptember végén Békés vármegyében az egy évvel korábbinál 2,1 százalékkal kevesebb, 62,8 ezer vállalkozás 
szerepelt a nyilvántartásban. A többi vármegyéhez hasonlóan a regisztrált vállalkozások többségét, 87 százalékát kitevő 
önálló vállalkozók száma 2,3 százalékkal, a társas vállalkozásoké pedig 0,6 százalékkal csökkent. A vállalkozások 49 szá-
zalékát a mezőgazdaságban tartották nyilván – Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye után a második legmagasabb arány-
ban –, számuk 5 százalékkal csökkent egy év alatt.

2024 I–III. negyedévében 2,3 ezer újonnan alakult vállalkozást jegyeztek be a vármegyében, 11 százalékkal kevesebbet, 
mint az előző év azonos időszakában. Ezzel párhuzamosan 3,7 ezer vállalkozás szűnt meg, ami 89 százalékkal több volt 
– az önálló vállalkozókat érintő adminisztratív változások miatt – a 2023. I–III. negyedévihez képest. A megszűnt egyéni 
vállalkozók száma 3,3 százalékkal volt alacsonyabb az egy évvel korábbinál.

A vármegyében a társas vállalkozások 4,5 százaléka, az egy évvel korábbival megegyező aránya állt csődeljárás, kény-
szertörlés, végelszámolás vagy felszámolási eljárás alatt 2024. szeptember végén. A részarány a fővárosban és a vármegyék 
többségében viszont alacsonyabb lett az egy évvel korábbinál. Az egyéni vállalkozók körében a tevékenységüket szünetel-
tetők aránya – a többi vármegyéhez hasonlóan – itt is nőtt, 1,8 százalékponttal, 14,6 százalékra.

Az ezer lakosra jutó vállalkozások száma az országos átlag feletti, 202 volt.

A nyilvántartott álláskeresők száma
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88 milliárd forintnyi beruházást valósítottak meg 

Mérséklődött az ipari termelés volumene Békés vármegyében

2024 I–III. negyedévében a Békés vármegyei székhelyű gazdasági szervezetek fejlesztési tevékenysége 34 százalékkal 
visszaesett az előző év azonos időszakihoz képest. A beruházások volumene a feldolgozóiparban 42 százalékkal, míg a 
másik, jelentős arányt képviselő mezőgazdaságban 31 százalékkal csökkent.

Az országos teljesítményérték 1,1 százalékát, 88 milliárd forint értékű beruházást valósítottak meg a Békés vármegyei 
székhellyel rendelkező gazdasági szervezetek. A beruházási értékből a legalább 250 főt foglalkoztató vállalkozások 24 
százalékkal részesedtek, az országos érték 48 százalék volt.

Az egy lakosra jutó teljesítményérték 282 ezer forintot tett ki, ami az országos átlag 34 százaléka volt, ezzel a várme-
gye a térségi rangsor harmadik legrosszabb helyén állt.

A források 30 százalékát a feldolgozóiparban, 28 százalékát pedig a mezőgazdaságban használták fel. A feldolgozó-
iparon belül összességében az élelmiszeripar, a gép, gépi berendezés gyártása, a gumi-, műanyag- és építőanyag-ipar, 
valamint a fa-, papír- és nyomdaipar területén valósultak meg a legnagyobb értékű fejlesztések.

Az ingatlanfejlesztések volumene 30, az import gép-, berendezés- és járműberuházásoké pedig 54 százalékkal vissza-
esett az előző év azonos időszakához képest, miközben a belföldről beszerzett gép-, berendezés- és járműberuházásoké 
10 százalékkal bővült.

Békés vármegye ipari termelése a telephely szerinti adatok alapján 2024 I–III. negyedévében az országos 4,6 százalékos 
csökkenéstől nagyobb mértékben, 8,5 százalékkal maradt el az előző év azonos időszakitól.

Ipari teljesítménye alapján Békés a kis súlyú vármegyék közé tartozik. A 2024. I–III. negyedévi termelési értéke – 
613 milliárd forint – az országos kibocsátás 1,5 százalékát jelentette. Az egy lakosra jutó termelési érték kevesebb volt, 
mint az országos átlag fele, ami Somogy vármegyét követően a második legalacsonyabbnak számított a térségi rang-
sorban.

A székhely szerinti adatok alapján a termelés volumene 9 százalékkal alulmúlta a 2023. I–III. negyedévit. A kibocsátás 
csökkenéshez a feldolgozóipari alágak nagy része hozzájárult.

Az ipari értékesítés mintegy 60 százalékát adó export volumene 7,2 százalékkal, a belföldi eladásoké 10 százalékkal 
kisebb volt, mint az előző év azonos időszakában. Mindkét viszonylatban a gépipar értékesítésének visszaesése játszott 
meghatározó szerepet.

A beruházások értéke nemzetgazdasági áganként, 2024. I–III. negyedév
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Alig változott az építőipari vállalkozások súlya
2024 I–III. negyedévében a Békés vármegyei székhelyű építőipari vállalkozások teljesítménye csökkent az előző év azonos idő-
szakához képest. A legalább 5 főt foglalkoztató építőipari vállalkozások termelése összehasonlító áron – az országos szinten 
1,4 százalékos csökkenésnél nagyobb mértékben – 9,2 százalékkal elmaradt az egy évvel korábbitól.

A termelés visszaesését a kibocsátás nagyobb részét, 58 százalékát adó épületépítések 22 százalékos volumencsökkenése 
okozta, miközben az egyéb építmények építése 18 százalékkal nőtt a Központi Statisztikai Hivatal szerint.

A termelési érték alapján a vármegye építőipari vállalkozásainak súlya alig változott, 2024 I–III. negyedévében az országos 
kibocsátás 1,5 százalékát adták, 0,1 százalékponttal kisebb részét, mint egy évvel korábban. A Békés vármegyei székhellyel 
rendelkező cégek körében az egy lakosra jutó, 175 ezer forintos termelési érték az országos átlag 46 százalékának felelt meg.

2024 I–III. negyedévében az új szerződések és az időszak végi szerződésállomány volumene csökkent az egy évvel korábbi-
hoz viszonyítva. A szeptember végi, 8,4 milliárd forint értékű szerződésállomány összehasonlító áron 17 százalékkal kevesebb 
volt, mint 2023 szeptemberének végén, elsősorban az épületépítésekre irányuló szerződések csökkenése miatt.

A feldolgozóipari ágazatok termelése, 2024. I–III. negyedév

Az építőipari termelés értéke, 2024. I–III. negyedév
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Nagyobb lakások épülnek Békés vármegyében, mint máshol

A turisták több vendégéjszakát töltöttek a szálláshelyeken

A 2020. évi, tízéves csúcsot követően évről évre kevesebb lakás épült Békés vármegyében. 2024 I–III. negyedévében is 
csökkent a lakásépítések száma: az előző év azonos időszakinál 27 százalékkal kevesebb, 61 lakást adtak át az ország ezen 
részén. Az évnek ebben a szakaszában utoljára 2016 I–III. negyedévében vettek használatba ennél kevesebb lakást a vár-
megyében. Egyetlen községben épült lakást leszámítva az új lakások nagyjából fele-fele arányban Békéscsabán és a többi 
városban kaptak használatba vételi engedélyt. A Központi Statisztikai Hivatal elemzése szerint 44 lakásnak természetes 
személy, 17-nek vállalkozás volt az építtetője.

Az új lakások 80 százalékát családi házas formában, 20 százalékban többszintes, többlakásos épületben adták át. Az új 
lakások átlagos alapterülete 119 négyzetméter volt, ami meghaladta a 99 négyzetméteres országos átlagot, a 61-ből 26 
lakás épült négy vagy annál több szobával.

A 2020-as visszaesés utáni két évben élénkült, majd 2023-ban számottevően csökkent Békés vármegyében a lakás-
építési hajlandóság. A negatív tendencia 2024 I–III. negyedévében is folytatódott: a kiadott lakásépítési engedélyek és 
egyszerű bejelentések alapján 82 lakást építenének, ez a szám negyedével elmaradt az előző év azonos időszaki, alacsony 
bázistól. Az évnek ebben a szakaszában utoljára 2013 I–III. negyedévében volt ennél alacsonyabb szinten a kiadott enge-
délyek száma a vármegyében.

Békés vármegyében – a növekvő belföldi és a visszaeső külföldi kereslet hatására – 2024 I–III. negyedévében a turisztikai 
szálláshelyek vendégéjszakában mért forgalma 1,4 százalékkal haladta meg az előző év azonos időszakit – olvasható a 
Központi Statisztikai Hivatal elemzésében.

A kereskedelmi szálláshelyeken februárban, márciusban, májusban és júliusban, a magán- és egyéb szálláshelyeken 
pedig január, április és június kivételével nőtt a vendégéjszakák száma az egy évvel korábbihoz képest. Az előbbi szál-
lástípusokban a 2024. I–III. negyedévi forgalom, az 549 ezer éjszaka 0,8 százalékkal, az utóbbiakban a 405 ezer éjszaka 
2,2 százalékkal több volt, mint egy évvel korábban.

A vendégéjszakában mért forgalom vármegyei szintű növekedésében a Gyulai és a Szarvasi járásnak volt meghatározó 
szerepe. Az előbbinél 1,4 százalékkal, az utóbbinál 8,8 százalékkal volt több, miközben az Orosházi járásban 22 százalék-
kal kevesebb volt a vendégéjszakák száma, mint 2023 I–III. negyedévében.

A vendégéjszakák 85 százalékát belföldi vendégek töltötték el a turisztikai szálláshelyeken. Az általuk eltöltött éjsza-
kák száma 3,5 százalékkal nőtt, míg a külföldivendég-éjszakáké 8,6 százalékkal csökkent. A külföldivendég-forgalomban 
a küldő országokat tekintve a Romániából, Ukrajnából és Németországból érkezők aránya volt a legjelentősebb.

2024 szeptemberében a hónap legalább egy részében nyitva tartó kereskedelmi szálláshelyek száma és a bennük  
található férőhelyeké kevesebb volt, mint egy évvel korábban: előbbi 87-ről 81-re, utóbbi 8021-ről 7874-re csökkent. 
A magán- és egyéb szálláshelyek kínálata viszont nőtt, 930 üzemelt 8952 férőhellyel.

Az épített lakások száma Békés vármegyében
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Egy ember átlagosan 1,1 millió forintot költött a boltokban
Békés vármegye kiskereskedelmi üzlethálózatában folyó áron 349 milliárd forint értékű forgalom realizálódott 2024 I–III. 
negyedévében, ami az országos eladások 2,7 százalékának felel meg. A forgalom volumene a kiigazítás nélküli adatok 
alapján 3,8 százalékkal nőtt az előző év azonos időszakához képest, a 2,6 százalékos országosnál nagyobb mértékben. 
Egy lakosra átlagosan 1 millió 122 ezer forint bolti forgalom jutott, ami az országos átlagnál 16 százalékkal kevesebb.

A turisztikai szálláshelyeken eltöltött vendégéjszakák száma

A kiskereskedelmi forgalom kiigazítatlan volumenindexe
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A 2024-ben avatott koszorús mesterek

A lényeg a pontosság és a tisztesség

Itt nem lehet felcserélni egy-két vezetéket

Csaknem hat évtizedet dolgozott hiva-
tásában Fabisz Mihály gyulai aranyko-
szorús szobafestő-, mázoló- és tapétá-
zómester. Fabisz Mihály munkája során 
mindig a tisztességet, a becsületet és a 
pontosságot tekintette értékmérőnek.

A kiváló szakember 1967-ben végezte 
el az ipari tanuló iskolát olyan módon, 
hogy kiválóan szerepelt egy országos 
tanulmányi versenyen, így kiemelkedő 
eredményének köszönhetően társainál 
néhány hónappal hamarabb kikerült az 
iskolapadból. Fabisz Mihály ezt követően 
folyamatosan dolgozott a szakmában, és 
1994-ben váltotta ki az ipart, a vállal-
kozói engedélyt, illetve ugyanekkor 
mestervizsgázott.

– Már évekkel korábban, illetve ez-
után is folyamatosan voltak segédeim és 
voltak tanulóim, akik elsajátították, hogy 
miként végezzék tisztességesen a szak-
mát, hogyan kell bánni a kuncsafttal, 
hogyan kell minőségi munkát végezni 
– fogalmazott az aranykoszorús mester, 
aki közel hat évtizedet dolgozott ebben a 
hivatásban.

Elárulta, mindig a tisztességet, a 
becsületet és pontosságot tartotta a leg-
fontosabbnak a munkája során.

– Bármilyen munkát vállaltam, 
mindig meghatároztuk az időpontot, az 
anyagiakat, az anyagköltség vonzatát, 
így akkor, amikor elkészült a munka, 
nem volt vita – fogalmazott.

Fabisz Mihály kiemelte, mindig sze-
rette, amit csinált, így igazán semmilyen 
komolyabb nehézséget nem tud felidéz-
ni. A tanulókkal is jó kapcsolatot ápolt.

– Fiatalok és bohémek voltak, de 
mindig örömmel dolgoztunk együtt – 
tette hozzá. Az aranykoszorús mester a 
lakosságnak dolgozott, és mindig külön-
leges örömet jelentett számára, amikor 
egy-egy munka után a korábbi megren-
delő újra megkereste, és ismét felkérte.

– Voltak füzeteim, amelyekben 
folyamatosan felírtam a kuncsaftok 
nevét, ahogy feltüntettem, hogy melyik 
hónapban vállaltam és végeztem el a 
feladatot – fogalmazott a mester, aki el-
árulta, hogy a szakmai ismeretek mindig 
nagyon fontosak voltak számára.

– Az anyagismerettel mindig tisz-
tában kellett lenni, hogy mikor mivel 
kezeljük a felületet, és a csak a megfe-
lelő anyagot használjuk – emelte ki. A 
75 éves szakember közel 70 éves koráig 
dolgozott.

Manapság főleg klímaszereléssel és 
kaputechnikával keresik meg, egyéb-
ként 1970 óta van benne a szakmában. 
Erről mesélt Schlitt József békéscsabai 
aranykoszorús villanyszerelő-mester.

– Gyerekkorom óta érdekelt a 
villanyszerelés, a készülékek javítása, 
összerakása – mesélte Schlitt József. 
A 9-es suliba járt, ekkor döntötte el, 
hogy villanyszerelő lesz. 1970-ben 
szerzett szakmunkás-bizonyítványt a 
mai Trefortban, majd 1977-ig a Barne-
válnál volt villanyszerelő.

– Ez jó tanulópénz volt, minden 
megoldásra saját magamtól kellett 
rájönnöm – mondta. Kiemelte, hogy 
műszakokat vitt, ha pedig meghibá-
sodott valami, akkor azonnal lépnie 
kellett azért, hogy minél előbb újrain-
dulhasson a munka az üzem azon ré-
szében. 1977-ben átkerült a Démász-
hoz, az áramszolgáltatóhoz, ebben 
az időszakban érettségizett, szerezte 

meg a technikusi oklevelet, a mesteri 
címet, illetve immár nem szerelőként, 
hanem tervezőként számítottak rá. Itt 
volt 1995-ig.

Pályafutása során tartott munka-
védelmi oktatásokat, ellenőrzött pol-
gári védelmi szirénákat, a Kétegyházi 
úti regionális képzőközpontban pedig 
tanított villanyszerelőket, klímasze-
relőket, háztartási gépszerelőket. Nagy 
hangsúlyt fektetett az elmélet mellett 
a gyakorlatra is.

– Szerintem a villanyszerelés szép 
szakma. Persze szeretni kell minden 
szakmát, ímmel-ámmal nem lehet 
semmit sem csinálni – mondta. Ki-
emelte, hogy összetett szakmáról van 
szó, amely nagy figyelmet igényel, hi-
szen itt nem lehet elnézni, felcserélni 
egy-két vezetéket. Lényeges a fejlődés 
is, folyamatosan képezte magát.

Mostanában főleg klímaszerelés-
sel és kaputechnikával foglalkozik. 

Úgy véli, meg kell becsülni a kis és a 
nagy munkákat egyaránt, ő is büszke 
mindenre, amit megcsinált. Beszélt a 
kétkezi munka jelentőségéről is. Örül 
annak, hogy fia követte a pályán.
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A Kunok a tetők legjobb mesterei

Vállalkozását egyedi munkák jellemzik

Kun István aranykoszorús ács és 
állványozó mester keze nyomát Békés 
vármegyében, különösen Kaszaper és 
térségében, nagyon sok családi házon, 
közintézményen láthatjuk. Ács és 
állványozó szakmában mindent elért, 
tudását átadta fiának, tanulóinak.

A Kunok már csak ilyenek: remek 
mesterek. Kun István ács, aranykoszo-
rús mester, aki 81 évesen úgy beszél 
szakmájáról, hivatásáról, ahogy csak 
kevesen képesek. Gazdálkodó család hat 
gyermeke közül ő volt a második fiú. 
Édesapja után ment dolgozni, segéd-
munkásként a fővárosba, hogy ellessen 
minden fortélyt az építőiparban.

– Apám elvitt magával, 14 évesen. Öt 
éven át voltam segédmunkás, majd az 
állványozó brigádba helyeztek. Amikor 
Orosházán elkezdődött az üveggyár 
építése, ott dolgoztunk az átadásig, 
és közben tanultam is. Megszereztem 
Békéscsabán az ács és állványozó szak-
munkás-bizonyítványomat is.

– A gyakorlati ismereteim alaposak 
voltak, az elméleti ismeretekkel pedig 

jó volt gyarapodni – mesélte a mester, 
aki dolgozott a falujában, Kaszaperen, 
valamint Pusztaszőlősön, Tótkomlóson, 
Medgyesegyházán, Pusztaföldváron. 
1987-ben a Békés megyei mestervizs-
ga-bizottság előtt sikeres kisipari mes-
tervizsgát tett. És elérkezett a rendszer-
váltás...

– Ács-állványozóként többet voltam 
a magasban, mint a földön. Rengete-
get dolgoztam, az építkezések egymást 
követték. Emlékezetes volt a gyopárosi 
állami gazdaság üdülőjének a tetőszer-
kezete (Tópart Panzió), azt is megcsi-
náltam, ahogy nagyon sok lakóépület 
ácsmunkájára is felkérést kaptam, 
kaptunk mi, a három Kun, én és két 
unokatestvérem, mert a kaszaperi Kun 
famíliában ez a mesterség a nyerő.

– Közben felnőtt a két gyermekünk, 
házukat én építettem meg. Fiam pedig 
követett engem, ma már ő mássza, 
ácsolja a tetőket. Tudásomat, tapaszta-
lataimat átadtam neki és tanulóimnak 
– tette hozzá a mester, aki, ha megpil-
lantja az általa készített házak tetőszer-

kezetét, mindig büszkeség tölti el a 
szívét. Ezek maradtak utána, szakmai 
hozzáértésének emléke valamennyi 
ingatlan.

Kun István aranykoszorús ácsmester 
telephelye a lakóhelyén van, fia onnan 
indul egy-egy megrendelést megvalósí-
tani. Édesapjával megbeszélik a szak-
mai tennivalókat, ám Kun István már 
nem vágyik a magasba, inkább csak a 
műhelyben nosztalgiázik a szakmájában 
sok munkával eltöltött 41 évről.

A jó példa hívott a hivatásomhoz. Első 
mesterem szakmai tanítása, hozzáállása 
és közösségépítő tevékenysége nagyon 
inspirálóan hatott rám, és így könnyű 
volt elindulni – árulta el Tímár Vince 
gyomaendrődi aranykoszorús lakatos-
mester. A továbbiakban saját kíváncsi-
sága és fejlődni akarása hajtotta, hogy 
képezze magát, és szélesítse látókörét.

Elmondta, alapvetés volt, hogy van 
egy műhelye, az otthona részeként, ott 
dolgozik, gondolkodik új ötleteken. So-
káig szakoktatóként is dolgozott.

– Ez a két tevékenység a kezdeti 
időkben organikusan élt egymás mel-
lett. Amikor elhagytam az intézményi 
kereteket, nem fordultam el az okta-
tástól, időről időre adódtak lehetőségek, 
amikor fogadhattam csoportokat vagy 
egyéni tanulókat. Számomra fontos 
érték a szakmai tudás továbbadása.

Vállalkozásukat, a Tivi-Technika 
Kft.-t feleségével alapította, akkor, 
1986-ban még más formában.

– Azóta is ugyanazon a telephelyen, 
ugyanazon név alatt működünk kis csa-

ládi vállalkozásként, az üzleti környe-
zet függvényében változó alkalmazotti 
létszámmal. A cég profilját mindig a na-
gyon egyedi, sok tervezést és előkészí-
tést igénylő, személyre szabott munkák 
jellemezték – tette hozzá.

Tímár Vince kiemelte, a ’90-es 
években az önkéntes tűzoltói kapcsola-
toknak köszönhetően kezdtek kapcsola-
tokat építeni Németországgal, a későb-
biekben a kereskedelmi és iparkamara 
támogatásával szerveztek szakmai 
utakat, ahol a német szakképző intéz-
ményekkel és műhelyekkel van lehető-
ség tapasztalatokat, eszmét cserélni.

– Sokat lehet tanulni a kinti kollé-
gáktól és szervezetektől arról, hogyan 
lehet a szakmai identitást a mindennapi 
élet szerves részévé tenni. A szakmai 
társulásokat működtetni és fejleszte-
ni, azaz a szakmát nem hagyni kihalni 
– fogalmazott a lakatosmester, akit a 
precizitásról, a pontosságáról és meg-
bízhatóságáról ismernek megyeszerte.

Tímár Vince nagyon sok társadalmi 
tevékenységet vállal.

– Az élő kapcsolat a közösséggel, 
amiben felnőttem és egész életemben 
dolgoztam, mindig fontos volt nekem, 
legyen az egy szakmai egyesület, ön-
kéntes tűzoltóság szervezése, vagy csak 
a jó kapcsolat ápolása a partnerekkel és 
a barátokkal – árulta el. Abban hiszek, 
hogy egyedinek lenni egy közösség ré-
szeként még nagyobb erőforrás. Fontos 
nekem a hagyományok ápolása, hogy ne 
feledkezzünk el arról, honnan jöttünk.
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A mester vallja: a fiataloké a jövő

Szépülnek és pihennek a vendégek

Előttem az utódom – summázta Gajda 
István ismert orosházi vállalkozó pá-
lyafutásának alakulását.

Emlékplakett mellett sorakozó ok-
levelek jelzik az idegennek: a házigaz-
da, Gajda István életében jeles dátum 
volt 2024. Az orosházi vállalkozó 
aranykoszorús mester, szakmájának 
kiváló művelője. A Metal Grinding Kft. 
többségi tulajdonosa. A sok tehetséges 
fiatal számára gyakorlati képzést adó 
kisvállalkozás vezetőjeként megkapta 
Az év gyakorlati oktatója 2024, illetve 
a Kiváló Duális Képzőhely címeket. Ám 
az út igen hosszú volt idáig.

– Egy orosházi cégnél jártam 
diákként, talán pályaválasztás előtti 
időszakban. Vaskályhákat gyártottak, 
és engem lenyűgözött az esztergapad 
mellett az, ahogyan a satu mene-
tes orsóját vágták. Tudtam, hogy ezt 
akarom csinálni, az üveggyárban, 
ahol a legnagyobb tanműhely volt. 
Az ipari iskolában társaimmal elju-
tottunk az országos szakmai verseny 
döntőjéig. Megnyertük: két bekez-

désű csigamenetet kellett vágni egy 
komplett csigatengelyen. És onnan 
nem volt megállás, folyamatos tanu-
lással, önképzéssel elköteleződtem a 
metalográfia, a forgácsolótechnológia 
iránt. 1975-től voltam esztergályos, 
diszpécser, művezető, géptechnikus az 
orosházi üveggyárban, majd érkezett a 
Hunguard, ott az indulástól dolgoztam 
műszakvezetőként. 1998-tól pedig ma-
gánvállalkozóként folytattam szakmai 
utamat gépi forgácsolóként. Az igaz-
sághoz tartozik az is, hogy a főállása-
im mellett folyamatosan volt másodál-
lásom is. Amikor kisvállalkozó lettem, 
elhatároztam, a fiataloknak átadom a 
megszerezett tudásomat, így nagyon 
sok tehetséges szakmunkástanuló, 
egyetemre járó gépészmérnök-hallgató 
nálunk pallérozta gyakorlati ismereteit 
– ecsetelte Gajda István.

Közéjük tartozik az a Joó Gergő is, 
aki tavaly a Szakma Kiváló Tanuló-
ja Versenyt megnyerte, mint gépi és 
CNC-forgácsoló. Büszkeséggel tölt el 
engem, hogy ennek mi is részeseivé 

váltunk. Ezért mondom: előttem az 
utódom! – fogalmazott a szakember. 

Az orosházi aranykoszorús mes-
ter vállalkozásában a napi kihívások 
nem engedik lankadni a kreativitást, a 
figyelmet. A piaci elvárásokra adha-
tó jó válaszok megtalálásáért is napi 
szinten meg kell dolgozniuk.

Az ezredforduló óta töretlen a Bellis 
Beauty Kozmetika sikere. A békéscsa-
bai Benkő Ildikó nemrég megkapta az 
ezüstkoszorús mesteri címet.

Benkő Ildikó, a Bellis Beauty Koz-
metika ezüstkoszorús mestere másik 
területen kezdett dolgozni, de rájött, 
a kozmetika világa áll a legközelebb 
hozzá. 

– Keresztanyukám Orosházán volt 
kozmetikus, nagyon tetszett a közeg, 
hamar világossá vált számomra, hogy 
követem az álmaim. Csicsely Judit 
kozmetikusmesternél sajátítottam el a 
szakma fortélyait, 24 éves koromban 
fogadtam az első vendégem – sorolta 
Benkő Ildikó, aki kezdetben önálló 
üzletben dolgozott egy kolléganőjé-
vel, majd fél év múltán egy szépség-
szalonban helyezkedett el fodrászok, 
manikűrösök mellett, ahol szép 
vendégkört épített fel. Az ezredfor-
dulón elkészült a saját üzlete a szülei 
segítségével. Azóta is egyéni vállalko-
zó, Bellis Beauty nevű kozmetikájában 
egy kolléganőjével dolgozik váltásban. 

Húsz éve mester, azóta nagyon sok, 
több mint ötven tanulót engedett ki a 
szárnyai alól.

– Ezüstkoszorús mesterként büsz-
ke vagyok arra, hogy sok tanulóm a 
szakmában maradt, a tanulmányi- és 
a sminkversenyekről dobogós helye-
zéseket hoztak el. Amikor én befejez-
tem a versenyzést, akkor a tanulóim 
vitték tovább sikerrel ezt a vonalat 
– emelte ki. Hozzátette, mindig azt 
tartotta a legfontosabbnak, hogy a 
vendégei a szépülés alatt nyugalom-
ban érezzék magukat, le tudjanak 
csendesedni, el tudjanak lazulni, ki 
tudjanak szakadni a rohanó világból. 

– Jó érzés, hogy azonnal kapok 
visszajelzést, mosollyal az arcukon 
mennek el, és aztán vissza is térnek. 
A munkám minden részét szeretem, 
sokan évtizedek óta járnak hozzám. 
Minden munkanapom más és más, 
egy biztos; mindig tartom az időbe-
osztást, figyelek arra, hogy ne kelljen 
várnia a vendégeknek. A szakmámban 
rengeteg a fejlődési lehetőség, folya-

matosan járok továbbképzésekre én is, 
érdekelnek az újdonságok, időről időre 
felmérem a vendégköröm igényeit – 
sorolta a szakember. Hozzáfűzte, ter-
mészetes hatóanyagokkal, professzio-
nális natúrkozmetikumokkal dolgozik, 
tudatosan marad a hagyományos, 
tűmentes kozmetikánál.
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A tradíció tovább él

Komplett tetőket, csarnokokat építenek

Eredetileg nem cukrásznak tanult, 
annak ellenére, hogy apja és a nagyap-
ja is ezt a szakmát választotta. Benke 
Zoltán szarvasi ezüstkoszorús cukrász-
mester fiatalon inkább a mezőgazdaság 
felé vonzódott, később azonban mégis 
a családi hagyományok folytatása mel-
lett döntött.

Benke Zoltán 1981-ben gazdászként 
érettségizett, majd takarmánygazdál-
kodási technikusi végzettséget szer-
zett. Ugyanakkor elvárás volt a családja 
részéről, hogy a cukrászszakma se 
merüljön feledésbe, így érettségi után 
megszerezte a cukrász-szakképesítést 
is. Elmondta, hogy mindössze hét-nyolc 
évet dolgozott gazdászként, ugyanis 
a rendszerváltás okozta nehézségek 
miatt beszűkültek a lehetőségei. Ekkor 
gondolt egyet, és a családi tapasztala-
tokkal kiegészült cukrásztudását elővé-
ve vállalkozó lett.

1994-ben a mezőgazdaságban meg-
keresett pénzét beforgatva nyitotta meg 
feleségével az első cukrászüzletét: utób-
bi vezette a boltot, ő pedig a sütemé-

nyeket készítette. Ez így ment egészen 
2000-ig, amikor sajnálatos módon ge-
rincsérvet kapott, így egy időre lebete-
gedett. Ezzel párhuzamosan az apja is 
ekkor ment nyugdíjba, aki úgy gondolta, 
hogy valakinek át kell adnia a cukrász-
vállalkozást. Benke Zoltán nehezen, 
de végül rávette magát, hogy a család 
régi üzletében folytassa tevékenységét. 
Kiemelte, hogy 2014-ben némi unszo-
lásra kibérelte az egyik barátja üzlet-
helyiségét, majd egy 2018-ban történt 
stroke hatására végül a feleségével úgy 
döntöttek, hogy utóbbit bezárják.

Az ezüstkoszorús cukrászmester-
nek már csak néhány éve van hátra 
a nyugdíjig, de a vállalkozás miatt nem 
aggódik. Megjegyezte, hogy a veje és 
a kisebbik lánya is kitanulta a cuk-
rászszakmát, utóbbi időnként besegít 
neki a munkába, ugyanakkor az állása 
mellett erre csak ritkán van ideje. Benke 
Zoltán büszke lenne arra, ha valame-
lyikük továbbvinné a családi üzletet, de 
mellettük van több egykori tanulója is, 
akikre szívesen rábízná a cukrászdát.

A legnagyobb sikerének azt tartja, 
amikor a vevők sokadjára is boldogan 
jönnek vissza hozzájuk annak ellenére, 
hogy a városban ők vannak a legkevés-
bé frekventált helyen. Szerinte mindez 
elsősorban a hagyományos, 85 éves re-
ceptúra alapján készülő finomságoknak 
köszönhető.

Géplakatosként végzett, aztán átnyer-
gelt a bádogosszakmára, most pedig 
immár komplett tetőket készít a csa-
patával, amelynek fia is tagja, illetve 
amellyel több fontos épület építésében, 
megújításában vállalt főszerepet. Így 
foglalható össze a sarkadi ezüstko-
szorús bádogosmester, Horváth Ferenc 
pályafutása.

A sarkadi általános iskola után 
Gyulán szerzett géplakatosként vég-
zettséget. Ebben a szakmában alig egy 
évet ténykedett, majd átkerült Sarka-
don a költségvetési üzembe, ott pedig 
a bádogosok mellett találta magát, 
itt ismerkedett meg ezzel a szakmá-
val. Később Gyulán és Békéscsabán 
szerezte meg a szükséges tapaszta-
latot és végzettséget, mestervizs-
gát ugyancsak tett, majd pár évnyi 
szabadúszó munkát követően 2001-től 
vállalkozóként tevékenykedik Horváth 
Ferenc.

A bádogosmunka volt eleinte a fő 
profil, aztán váltani kellett, ki kellett 
egészíteni a tevékenységi kört ács-

munkával, tetőfedéssel, a megren-
delések is komplett tetőkről, csar-
nokokról szóltak. Muszáj több lábon 
állni – ecsetelte. Az egykori sarkadi 
cukorgyár területén akkoriban épült 
sok minden, több évre látták el őket 
munkával, így sikerült az akkori gaz-
dasági válságot is túlélniük.

A bádogosmunkában a szabad-
ságot, a vándoréletet szerettem meg 
elsősorban, azt, hogy nem vagyok 
bezárva egész napra egy műhelybe, 
mint amikor géplakatosként dolgoz-
tam – magyarázta. Országot látott 
a hivatásának köszönhetően.

A fiatalok közül sokan nem ismerik 
ezt a szakmát, pedig van benne jövő, 
potenciál – mondta Horváth Ferenc. 
A sarkadi ezüstkoszorús bádogosmes-
ter szerint nem csak arról van szó, 
mint 40-50 éve, hogy csatornát kell 
építeni. Kiemelte: régen sok volt a kézi-
munka, most szinte minden gépiesített. 
Amikor ő volt tanuló, csak egyméteres 
élhajlítók voltak, manapság viszont 
immár hatméteresekkel dolgoznak.

Egészen addig nem hittem el, hogy 
megkapom az ezüstkoszorús mes-
teri címet, amíg ténylegesen át nem 
vettem – fogalmazott. Büszke az elért 
eredményekre, az ezüstkoszorúról 
szóló elismerést pedig ki is tette a Ve-
ress Sándor utcai irodában, a mester-
levél mellé.
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Szeret a fiatalokkal együtt dolgozni
Feledi János ezüstkoszorús autószerelő- 
mester annak idején a szakmát az édes-
apja által szerette meg, hisz korábban ő 
is autószerelő, majd szervizvezető lett, 
így a mesterség gyakorlatilag apáról 
fiúra szállt. 2011 óta az AutoMobil Körös 
Kft. szervizvezetőjeként dolgozik.

Feledi János 1994-ben a Kemény Gá-
bor Technikumban végzett autószerelő 
szakon, majd ezt követően a békéscsa-
bai Barneválnál helyezkedett el, mint 
autószerelő. 2001-ben szerezte meg 
a mestervizsgát, onnantól kezdve pedig 
művezetőként dolgozott a cégnél. Mint-
egy tízévnyi ott végzett munka után egy 
békési felépítménygyártó céghez került, 
ahol műszaki rajzokkal foglalkozott: 
tehergépjárművekre tervezett felépít-
ményeket. 2006-ban kezdett el dolgozni 
az AutóMobil Körös Kft. elődjénél, mint 
munkafelvevő, később műszaki vizsga-
biztos is lett. 2011 óta látja el itt a szer-
vizvezetői feladatokat.

Mint mondta, lényegében ő fogja 
össze a szerelőműhelyben, valamint 
a vevőszolgálaton dolgozók, a szerviz-

tanácsadók munkáját. Kiemelte, hogy 
szerelni ugyan már nem szokott, de ha 
szakmailag utána kell nézni valaminek, 
akkor, mivel a mai napig számos okta-
tásra jár, sokszor ő keresi ki a javítási 
utasításokból a megoldásokat a kollégái 
számára. Megjegyezte, bár van főállású 
vizsgabiztosuk, olykor, ha túl sok bent 
a munka, szívesen átveszi tőle a felada-
tokat.

Feledi János a napi tevékenysé-
gek mellett autószerelő-tanulókkal is 
foglalkozik, azért, hogy a szakmában 
legyen megfelelő utánpótlás. Felidézte, 
hogy az elmúlt közel másfél évtized 
alatt sok fiatal került ki a kezei alól, 
többekkel azóta már kollégák lettek. 
Ugyanakkor, mint mesélte, vannak 
olyanok, akik budapesti nagy szervi-
zeknél dolgoznak, és ott is megállják 
a helyüket, amire ugyancsak büszke. 
Hozzátette, azért is szeret fiatalokkal 
dolgozni, mert számos esetben ők már 
jobban értik az autók digitális megol-
dásait, így nem egyszer segítettek már 
neki, ha szükség volt rá. Mivel úgy néz 

ki, hogy a gyermekei nem viszik tovább 
az autószerelői hagyományokat, a diá-
kok képzésében kiváltképp örömét leli.

Az ezüstkoszorús mester azt vallja, 
ha jól érzi magát valahol, akkor nincs 
miért váltania, így a jövőjét továbbra is 
a Volkswagen márkaszervizben képzeli 
el. Pluszmotivációt jelentenek számára 
az autóiparban végbemenő változások, 
de az innováció, illetve a különböző 
fejlesztések is fokozottan érdeklik.

Életet lehel a halálra ítélt autókba
Megfogták az autók, az autószere-
lés azonban nem vonzotta, így lett 
karosszérialakatos. A hajdú-bihari 
Körösszegapátiból származó békés-
csabai szakember, Guj Sándor pedig 
immár Ezüstkoszorús Karosszériala-
katos-mester címmel büszkélkedhet. 
Jaminai, Veres Péter utcai műhelyében 
– ahol sorban állnak a javításra váró 
járgányok – két alkalmazottal dolgo-
zik együtt, egyikük tanítványa is volt.

Guj Sándor 1994-ben végzett Debre-
cenben, majd 1998-ban az akkori Körös 
Volánnál helyezkedett el, ahol csoport-
vezetői szintig vitte. A mestervizsgát 
2002-ben tette le. 2019 óta vállalkozó-
ként tevékenykedik Jaminában, Veres 
Péter utcai műhelyében.

– A szerelés nem vonzott, de a 
karosszéria igen. Érdekelt, hogy miként 
lehet szép dolgokat kihozni azokból a 
járgányokból, amelyekre néhányan csak 
azt mondanák, hogy bontóba valók, 
hogy halálra vannak ítélve – mondta. 

Többször előfordul, hogy korosabb 
járművekkel térnek be hozzá az ügyfe-

lek annak érdekében, hogy a műszaki 
vizsgára felkészítsék az itt-ott rozsdá-
sodó kocsikat. Tehát nem csak törött 
autókkal foglalkoznak. Olyan is meg-
esik, hogy két autóból kell összerakni 
egyet, mutatott is példaként egy Suzuki 
Jimnyt, és valóban sikerült teljesen ösz-
szeolvasztani a két autót. 

Ilyenkor nagyon sokat kell számol-
ni, sokat kell mérni, hiszen mindennek 
megfelelően kell állnia – tette hozzá. 
Mint fogalmazott, jóleső érzés, amikor 
az ügyfelek mosolyognak és elégedetten 
távoznak a műhelyéből, ahol igyekeznek 
mindenből kihozni a legtöbbet. Arra, 
hogy mennyire a maximumra törekszik, 
jellemző, hogy helyszűke miatt a műhe-
lye bővítését is tervezi.

– Folyamatosan érkeznek a mun-
kák, nincs holt időszak, és azt gondo-
lom, hogy mindig lesz törött, javí-
tásra váró autó, tehát van jövő ebben 
a szakmában – folytatta Guj Sándor. 
Az ezüstkoszorús karosszérialaka-
tos-mester szólt a tanulókról is. Hang-
súlyozta, az a lényeg, hogy a fiatalban 

először is legyen meg az affinitás, 
az érdeklődés a szakma iránt, aztán 
pedig az, hogy dolgozzon szépen.

– Meglepett az ezüstkoszorús mes-
teri cím, nem számítottam rá – mond-
ta. Kiemelte, miszerint büszkeséggel 
töltötte el, hogy felterjesztették az 
elismerésre, illetve, hogy meg is ítélték 
a számára.
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Átadja tudását a jövő nemzedékének

Feltöltik a vendégek visszajelzései

Meglepődött, boldogan fogadta el-
ismerését a bronzkoszorús mester. 
Bartolák Erika békéscsabai kozmeti-
kus az érettségi után gyógyszertári 
asszisztensi képzést kezdett el, ám két 
nap múlva hazajött Békéscsabára.

– Nem szerettem volna éveket 
kihagyni, ezért 1996 szeptemberé-
ben jelentkeztem kozmetikusnak. 
Nem bántam meg, azóta is örömmel 
dolgozok a szakmában. A vizsgák után 
a szüleim segítségével már rögtön, 
1998-ban üzletet nyitottam, és főállá-
sú vállalkozóként fogadtam a vendé-
geket. Közben elvégeztem a főiskolát, 
szakoktató lettem, és belevetettem 
magam a tanításba is  – sorolta 
a szakember.

Az Egység utcai Jaminai Kozmeti-
ka bronzkoszorús mestere elméleti és 
gyakorlati tudását is szívesen átadja a 
fiatalabb generációnak a duális képzés 
keretében, jelenleg két tanulója van. 

– Teljesen más elméletet tanítani 
az iskola falain belül, és más a gya-
korlatot megmutatni a megszokott kis 

miliőmben, a kialakult vendégkörrel, 
barátokkal, de mindkettő sokat ad. 
Átadom a tudást, aztán az életre is 
nevelem a lányokat. A szakmai forté-
lyok mellett megtanítom nekik, hogyan 
bánjanak a vendégekkel, mit ajánljanak 
nekik. A cél az, hogy elégedetten lépjen 
ki tőlünk minden kliens, akkor is, ha 
rosszkedvűen tért be. A legjobb, 
hogy a vendégek szépülhetnek, 
én pedig élvezhetem a bizal-
mukat. Van olyan, aki szinte lelki 
társként tekint rám, végigkísérem 
az életét. Látom, amikor férjhez 
megy, amikor gyermeket szül, és azt 
is, amikor ballag az óvodából, az is-
kolából, sőt diplomázik a gyermeke – 
részletezte Bartolák Erika. A szakember 
hozzátette, a hagyományos kozmetika 
híve, kézzel dolgozik, tűt nem használ, 
nem tetovál, kizárólag a fájdalommen-
tességre törekszik.

– Van elektrokozmetikai rész, de 
a munkám plasztika helyett megma-
rad a szépítésnek – emelte ki Bartolák 
Erika, aki egy átlagos munkanapon 

délután kettőig tanít a békéscsabai 
szakiskolában, aztán fél 3-tól egészen 
7-ig, fél 8-ig a kozmetikájában dolgo-
zik. Igyekszik szakmailag még tovább 
fejlődni, szem előtt tartva alapelvét, 
a természetességet.

Már gyermekkorában eldöntötte, hogy 
hajszobrász szeretne lenni. Priskin 
Szilvia békéscsabai bronzkoszorús fod-
rászmester ma már a szakmai megúju-
lás mellett az utánpótlásképzést tartja a 
legfontosabb feladatának.

Priskin Szilvia olyannyira biztos 
volt abban, hogy fodrász akar lenni, 
hogy az általános iskola után rögtön 
beiratkozott a békéscsabai 635. Sz. Ipari 
Szakmunkásképző Intézetbe, mai nevén 
a BSZC Kós Károly Technikum és Szak-
képző Iskolába, ahol 1999-ben végzett. 
Kiemelte, több mint tíz évvel ezelőtt 
szerezte meg a mestercímet, és mind a 
mai napig nagyon szereti a munkáját, 
és ugyanolyan lelkesedéssel jár be dol-
gozni, mint kezdő korában. Elmondta, 
hogy a vendégeitől kapott pozitív visz-
szajelzések mindennap feltöltik ener-
giával, különösen akkor, amikor látja, 
hogy boldogan távoznak a szalonból. 
Megjegyezte: a szakma folyamatosan 
változik, hiszen mindig az aktuális di-
vathoz kell alkalmazkodniuk. Igyekszik 
ugyanakkor lépést tartani az igények-

kel, másképp szerinte ezt nem is lehet 
csinálni. Úgy véli, a legnagyobb kihívás 
az, amikor valaki teljesen új frizurát 
szeretne csináltatni magának.

A bronzkoszorús fodrászmester 
immár tíz éve foglalkozik tanulókkal. 
Azért is fejleszti magát folyamato-
san, mert szeretné minél sokrétűbben 
átadni a tudását a következő generáci-
ónak. Emellett nagyon fontos számára, 
hogy a vendégekkel való bánásmódot 
tekintve is példát mutasson a fiatalok-
nak. Úgy véli, ma már sokkal nehe-
zebb elkezdeni ezt a szakmát, mint 25 
évvel ezelőtt, a tanulóknak ugyanis 
sokkal rövidebb idejük van elsajátítani 
a fortélyokat. Ráadásul minden téren 
topon kell lenniük, hogy felvehessék 
a versenyt a konkurenciával. Hangsú-
lyozta, hogy az, aki viszont minden-
áron fodrász akar lenni, és elkötelezett, 
megtalálja ma is a számítását.

Priskin Szilvia kitért a jövővel 
kapcsolatos terveire is. Szerinte el-
képzelhetetlen, hogy valaha is mással 
foglalkozzon, ugyanakkor, hogy valaki 

követi-e majd ezt az utat a családjában, 
még nem tudja. Abban azért reményke-
dik, hogy a bronzkoszorú után egyszer 
megkapja majd az ezüst- és az arany-
koszorút is.
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Öt diploma mellé három mesterlevél
Kézápoló és műkörömépítő, lábápo-
ló-, speciális lábápoló szakmákban 
rendelkezik mesterlevéllel, emellett öt 
diplomát is szerzett. Tóthné Göröncsér 
Ágnes, a békéscsabai Körmöstanoda 
Kft. szakmai vezetője Bronzkoszorús 
Mester címet érdemelt ki.

Tóthné Göröncsér Ágnes pénzügyi 
diplomával kezdte pályafutását, érezte 
azonban, hogy az nem az ő világa. Ké-
sőbb virágüzletet vitt 25 éven át, majd 
kénytelen volt váltani, így jött képbe a 
kézápoló és műkörömépítő, a lábápo-
lószakma. Voltak vendégei a regionális 
képzőközpontból, akik felvetették, mi 
lenne, ha tanítaná is a szakmát, nem 
csak űzné. Ehhez viszont újabb diplo-
mákra volt szüksége, így lett pedagó-
gus, óvodapedagógus, csecsemő- és 
kisgyermeknevelő. Saját oktatócéget 
hozott létre – amelyet immár lánya 
visz, ő a szakmai vezető –, a szakmai 
vezetéshez viszont szükség volt az ok-
leveles andragógus diplomára is.

– Így lett öt diplomám. Egyiket 
sem bántam meg, mindegyiket tudom 

hasznosítani valamilyen szinten 
– ecsetelte a szakember. Sorolta, hogy 
milyen szépészeti képzéseket visznek. 
Ő pedig közben vizsgáztat, mester-
képzéseken oktat, ugyanis kézápoló és 
műkörömépítő, lábápoló és speciális 
lábápoló területen mesterlevéllel is 
rendelkezik. A szíve csücskének ne-
vezte a lábápolást, mint mondta, abból 
vannak kiváló versenyeredményei.

Divatszakmáknak mondhatók, ame-
lyek rettenetesen gyorsan fejlődnek. 
Mindig haladni kell a korral. A ven-
dégek hozzák a képeket, hogy mire 
vágynak, és tudni kell hozzá a meg-
felelő technikát. A tanulók ugyancsak 
rendszeresen kérdeznek, találkoznak 
ezzel, azzal a közösségi portálokon, és 
tudni kell válaszolni – hangsúlyozta. Ez 
a szépészeti szakmák szépsége, viszont 
ez bennük az igazi kihívás is.

Büszke a Körmöstanoda Kft.-re, 
hogy immár országos ismertségre tett 
szert, és hogy az ország több városá-
ban tartanak képzéseket. Úgy véli, van 
egy tankönyv, az abban leírtakat át 

kell tudni adni, de fontos továbbadni 
azt a tapasztalatot is, amelyet az asz-
tal mellett szereztek.

Számomra ez a szakma a hobbim 
is, nem munkaként tekintek rá. Ezt 
csak szívvel-lélekkel lehet csinálni 
– mondta Tóthné Göröncsér Ág-
nes. Büszke a bronzkoszorús mesteri 
címre, arra, hogy Békés vármegyében 
ő az első, aki ezekben a szakmában 
elsőként érdemelte ezt ki.

Húsz éve oktatja a szakácstanulókat
Több mint 40 éve van a szakmában, 
és rengeteg szakácstanuló fordult meg 
a kezei alatt. Csongrádi Miklós mester-
szakács Bronzkoszorús Szakácsmester 
címet érdemelt ki.

A kisebb-nagyobb megszakítások-
kal, de 1983 óta a békéscsabai Méteres 
Snack Kft.-ben dolgozó, most főszakács 
elmondta, amióta megszerezte a mes-
terszakács címet, azóta, 20 éve foglal-
kozik tanulók gyakorlati képzésével. 
A kezdetekről hozzátette, az első tanu-
lója azóta is az élettársa, aki a szakmá-
hoz kötődött, hiszen ő is szakácsmester 
lett, és a Zwack iskolában oktatja a 
szakma csínjára-bínjára a tanulókat.

Csongrádi Miklós a gyakorlati kép-
zésről elmondta, egyaránt foglalkozik 
a szakiskolában és a technikumban 
tanuló diákokkal, sőt az utóbbi idő-
ben bekapcsolódott a munkanélküliek 
átképzésébe is, valamint a tanulók nyári 
gyakorlatának levezénylésébe. Mind-
emellett szerepet vállal a Zwack iskola 
képzésében, hiszen az eltelt évek alatt 
számtalanszor vett részt mint vizsgabi-

zottsági tag a tanulók szakmai vizsgái-
nak minősítésében.

A szakácsmester a szakma nehézsé-
geiről is szólt, így például a Covid-jár-
vány idején tértek át a kiszállításos 
étkeztetésre, ami biztosította a túlélést. 
Gyorsan megteremtették a feltételeket 
ahhoz, hogy online formában is rendel-
kezésére álljanak a vevőknek, sőt a jár-
vány elmúltával sem szüntették meg ezt 
a szolgáltatásukat. A mesterség szépsé-
géről elmondta, számára a legfontosabb 
visszaigazolás, amikor az online módon 
rendelő vendégek egyszer csak szemé-
lyesen is megjelennek az étteremben, és 
megköszönik a kiszállított ételt.

Motiválják egykori diákjai is. Ma-
napság az internet segítségével könnyű 
kapcsolatban maradni velük.

– Azt vallom, hogy nekem első-
sorban az a feladatom, hogy tanítsam 
meg a szakácsjelölteknek a szakma 
szeretetét, és ha ez megvan, akkor erre 
már lehet az élet későbbi időszakában 
egzisztenciát építeni – magyarázta 
a bronzkoszorús szakácsmester.

A szakma szeretete persze nem elég, 
kell a tudás is, s annak megszerzéséhez 
kiváló lehetőség a verseny. Diákjai évek 
óta részt vesznek szakmai versenyeken.
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Mindenki megtalálhatja a kedvencét
Gyermekkora óta imád sütögetni, 
annak idején mindig ott serénykedett 
nagymamája körül, akivel sok szüli-
napi tortát készítettek. Urbán Ildikó 
bronzkoszorús mestercukrász szarvasi 
üzletében a hagyományos ízek kedvelői 
és az egészségtudatos vásárlók is meg-
találják a kedvükre való édességet.

Urbán Ildikó felidézte, ahogy múltak 
az évek, egyre többet segédkezett, elő-
ször a finom alapanyag-maradványok 
eltüntetésében, majd később a munká-
latokban is. Mire odakerült a sor, hogy 
pályát kellett választania, már nem is 
volt kérdés számára, merre induljon el. 
Mint mondta, először nem vették fel 
a cukrásziskolába, így végül 14 évesen 
elment egy orosházi cukrászdába dol-
gozni, majd egy ottani hotelben folytat-
ta pályafutását. 

Szakmai életútjának meghatározó 
állomása volt a híres budapesti Ger-
beaud cukrászdában eltöltött gyakor-
lat, ahol számos fortélyt leshetett el 
a legnagyobb mesterektől. Ugyanakkor 
jelentős szakmai tapasztalatot szerzett 

Soltvadkerten, majd később csatlakozott 
a Magyar Cukrász Ipartestülethez, ahol 
megyei, illetve országos elnöki felada-
tokat is ellátott. A testület által számos 
külföldi tanulmányúton vett részt, így 
például járt Franciaországban és Olasz-
országban is.

A bronzkoszorús mestercukrász 
kiemelte, 2008-ban nyitotta meg első 
üzletét a Vasút utcában, majd 2011-ben 
az Ildikó Cukrászdát, ahol már egy 
helyen folyik a termelés és az értékesítés 
is. Itt a Szarvason tartózkodó turisták 
is könnyen megtalálhatják őket. Megje-
gyezte, hogy a folyamatos fejlesztések-
nek köszönhetően ma már a legmoder-
nebb gépekkel, illetve magas szakmai 
tudással rendelkező kreatív munkatár-
sakkal dolgozhat együtt. A cukrászdában 
megtalálhatóak a házias ízű, hagyo-
mányt tisztelő kézműves finomságok 
ugyanúgy, mint az egészségtudatos 
étrendet biztosító, valamint a modern és 
egyedi igényeket is kielégítő édességek, 
sütemények, torták. Nyáron pedig saját 
készítésű, egyedi ízvilágú fagylaltokat, 

valamint az év többi hónapjában szintén 
saját készítésű, változatos ízvilágú kéz-
műves csokoládét és drazsét kínálnak 
a vendégek számára.

Urbán Ildikó szerint az üzlet sikeré-
hez az is hozzájárul, hogy kollégái alá-
zatosak, lelkesek és kitartóak, emellett 
határtalan elkötelezettséggel és folya-
matos tanulással igyekszik meghálálni 
vendégei bizalmát.
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Eredményes mestervizsgát tettek 
Több mint harminc szakember tett 
sikeres mestervizsgát. Az autószerelők 
közül Antal Gábor, Csapó Gergely Imre, 
Dudás Roland Mihály, Egeresi Nándor, 
Fülöp Imre, Gál Szilárd, Gombos Tamás, 
Himler Gábor, Lászlai Róbert István, 
Pálfi Imre, Sódar Bence, Szegedi György 
Zsolt, Szlovák Balázs, Vas Csaba; az au-
tóelektronikai műszerészek közül Antal 
Gábor, Csapó Gergely Imre, Gál Csaba, 
Gál Szilárd, Nagy Márk, Szegedi György 
Zsolt; a fotográfusok közül Braun Mi-
hály Brúnó, Imre György, Pusztai Gábor 
Máté; a pincérek és vendégtéri szakem-
berek közül Illyés Zsolt, Kneifel Antal 
István, Nagy Milán, Szecskó Henrietta, 
Szekeres András; a fodrászok közül La-
katos Márta, Magyar Lili, Mórucz Beáta, 
Raffai Diána, Rokszin Erik.
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